




La combinación de la tradición y la experiencia del Grupo 
Pamesa, junto con la vanguardia de una empresa joven y 
dinámica tiene como resultado un gran crecimiento y el 
desarrollo de productos adaptados al mercado. 
Desde que nació, en 2009, Ecoceramic ha conseguido 
desarrollar un extenso catálogo que consigue satisfacer las 
necesidades de todos los segmentos del mercado. 

Ecoceramic es una empresa dedicada al diseño, fabricación 
y comercialización de productos cerámicos que satisface las 
necesidades de sus clientes asegurando una excelente calidad, 
diseño, servicio y productos de excelente valor.

The combination of the tradition and experience of Pamesa 
Group, together with the forefront of a young and dynamic 
company, results in a great evolution and in the development 
of products adapted to the market.
Since it was founded in 2009, Ecoceramic has managed to 
develop an extensive catalogue to satisfy the needs of all 
market segments.

Ecoceramic is dedicated to the design, production and 
marketing of ceramic products that satisfy the needs of its 
clients. We ensure that our products keep an excellent quality 
and design, offering an extraordinary service.

Tradición y vanguardia
Tradition and modernity



NOMBRE SERIE

COMPLETA LA 
COLECCIÓN

SIMBOLOGÍA

FORMATOS

PACKING LIST

Guía de contenidos
COLORES DISPONIBLES TIPOLOGÍA PRODUCTO

Antideslizante /Anti-slip

Rectificado / Rectified

Pulido / Polished

Porcelánico Pasta roja / 
Red body Porcelain Tiles

No Rectificado / No RectifiedN

Satinado / Satin

Lappato / Lappato

Natural / NaturalN

Porcelánico / Porcelain tiles

Pasta blanca / White body

Pasta roja / Red body

Brillo / Gloss

Pavimento / Floor tiles

Revestimiento / Wall tiles

Mate / Matt

Alto Brillo / Ultra Gloss 

Antihielo / Frost resistence
ANTIHIELO

Espesorado
 / Thickness

Mate DCOF / Matt DCOF

In&Out

Aspecto Uniforme / Uniform Appearance

Variación Leve / Slight Variation

Variación Moderada / Moderate Variation
3

Variación Alta / Strong Variation
4

9 M
M 12 M
M8,8 M
M

7,4 M
M7 M
M 8,5 M
M

Número Caras / Random Faces12



Eco 2.0218

Agnes
Amazonas
Bestley
Bois
Borneo
Borneo Deck
Clayton
Copenhaguen
Echelle
Elian
Etic
Faedo 
Fiord
Helsinki
Irati
Irazú
Kootenai
Loire
Maisie
Mérida
Niara
Nobuk
Nordbon
Otway
Rainforest 
Scandinavian
Tasmania
Tibet
Tudela
Walkyria
Woodland

Aston
Calacatta gold
Materia
Norwich 2.0
Teak

Eco Woods228
237
276
236
275
266
268
270
246
278
238
230
262
248
264
250
274
254
280
276
234
272
258
252
242
232
240 
244
233
234
256
260

220
220
222
224
226

414
415
416
420
422
424
426
428
432
434
436
438
440
444
446
448
450
452
456
462
458
435
460
464
468

EcoLuxe454 Atenas 
Bolonia 
Calacatta Eternal
Calacatta Gold
Capadocia
Dolomite 
Elegance Marble
Eternal
Evoque
Florencia 
Golden 
Grayish
Marshall
Montblanc
Montclair
Olympia
Puccini
Rodas
Roma 
Savoy
Slabs
Snow 
Steeltech 
Unik 
Verdi

472
474
476
478
480

Ultra Gloss470
Archeologie
Barroque
Panda
Saigon
Zimbabwe

334
336
338
340
342
344
348
350
352
354
356 
358
360
362

Louvre
Lyon
Mirage
Montecoto 
Museum
Onice
Oyster
Rania
Rialto
Safari 
Spartia
Suburb
Unno 
Uptown

Porcelain

Full Color Body364 366
368
370
374
378
380
382
384
386
388
392
394
396
400
402
404
406
408
410

Artikum
Baltimore
Bogey
Deep Bleu
Infinity
Kadence
Markel
Merci 
Métallique
Murray
Newton
Norwich
Nox 
Pedregal
Pietra
Rebel
Rockstar
Thassos
Zermatt

282
284
286
288
290
292
294
296
298
292

Albufera
Bali
Bonn
Cuzco
Kumasi
Origami
Ottawa
Ottawa  Brillo
Taipei

Eco tech

312
306
314
308
316
302
318
320
322
324
326
328
330
332
304

300
Akropolis
Alaska
Arenisca
Balance
Bellagio Brillo 
Brooklyn
Casablanca
Celler 
Cipriani
Cooper
Crema Marfil
Earthstone
Essential
Hermitage
Indiana

Porcelain

10 12
14

Red Body
White Body

Blancos

Eco Small198
200
206
214
202
216
216
216
210
204

Bronx
Chiara 
Great
Harlequin
Joyà
Kurios
Luzia
Murray
Nashville

144

174

148
150
154
150
149
158
154
152
160
146
162
164
166
156
148
149
172
168
172
172

176
184
178
176
180
182
183
183
186
179
182
192
194
184
178
190
193
184
188
176

Alpes
Apalache
Aramón
Azteca
Bancal
Behobia
Beret
Cherokee
Donosti
Espadán
Guetaria
Hendaya
Irún
Ordino
Pedriza
Rambla
Slate
Soldeu
Tavella
Yute

Anagama
Creta
Durango
Fraga
Inca
Indiana
Kalea
Lava
Livingstone
Lorca
Nabil
Nayara
Midland
Mykonos
Vulcano
Quechua
Tamarindo
Saona
Spiaggia
Sumatra

Eco-Stones

Eco Rustic

Eco White112
104
110
112
114
134
116
120
122

Angelo
Aquarella
Celler
Cooper
Elegance Marble
Inspired
Manchester
Marshall

16
38
60
52
23
40
30
62
78
82
64
42
46
44
18
48
66
68
84
52
70
50
36
50
20
72
86
56
74
34
22
26
54
24
28
19
58
76

Akropolis
Ariana
Aspen
Atlas
Bellagio Brillo
Balance
Caliza
Casablanca
Clifton
Eclectic
Eclipse
Essential
Grunge
Life
Logic 
Louvre
Michigan
Midtown
Milano
Mirage
Mombasa
Mystone 
Nairobi 
Norwich
Ohio
Onice
Origami 
Pitt
Quebec
Renoir
Ritual
Subway
Travis
Uptown
Valma
Vanguard
Venezia Calacatta

Eco Red

102 Eco Red
93
94
98
95
96
97
93
97
92
92
99

Aspen
Bellagio Brillo
Casablanca
Denver
Logic
Louvre
Milano
Mirage
New Agadir
Urban
Vanguard

Eco White
102
126
106
138
108
128
140
130
132

Natur
Newton
Ottawa
Oyster
Rania
Ritual
Rodas
Sorolla
Spartia

ÍNDICE TIPOLOGÍA DE PRODUCTO

Calacatta Eternal
Calacatta Gold
Calacatta Gold
Caliza
Capadocia
Casablanca
Casablanca
Casablanca
Celler
Celler
Cherokee
Chiara
Cipriani
Clayton
Clifton
Cooper
Cooper
Copenhaguen
Crema Marfil
Creta
Cuzco

Agnes
Akropolis
Akropolis
Alaska
Albufera
Alpes
Amazonas
Anagama
Angelo
Aquarella
Apalache
Aramón
Archeologie
Arenisca
Ariana 
Artikum
Aspen
Aspen
Aston
Atenas 
Atlas
Azteca

Nabil
Nairobi 
Nashville
Natur
Nayara
New Agadir
Newton
Newton
Niara
Nobuk
Nordbon
Norwich
Norwich
Norwich 2.0
Nox

Taipei
Tamarindo
Tasmania
Tavella
Teak
Thassos
Tibet
Tudela
Travis

Unno
Unik
Uptown
Uptown
Urban

Valma
Vanguard
Vanguard
Venezia Calacatta
Verdi
Vulcano

Walkyria
Woodland

Yute

Zimbabwe
Zermatt

Ohio
Olympia
Onice
Onice
Ordino
Origami
Origami
Ottawa
Ottawa
Ottawa Brillo
Otway
Oyster
Oyster

Panda
Pedregal
Pedriza
Pietra
Pitt
Puccini

Safari
Saigon
Saona
Savoy
Scandinavian
Slabs
Slate
Snow
Soldeu
Sorolla
Spartia
Spartia
Spiaggia
Steeltech
Suburb
Subway
Sumatra

Quebec
Quechua

Faedo
Fiord
Florencia
Fraga

Inca
Indiana
Indiana
Infinity
Inspired
Irati
Irazú
Irún

Lava
Life
Livingstone
Logic
Logic
Loire
Lorca
Louvre
Louvre
Louvre
Luzia
Lyon

Maisie
Manchester
Markel
Marshall
Marshall
Materia
Merci
Mérida
Métallique
Michigan
Midland
Midtown
Milano
Milano
Mirage
Mirage
Mirage
Mombasa
Montblanc
Montclair
Montecoto 
Murray
Murray
Museum 
Mykonos
Mystone

Golden
Grayish
Great
Grunge
Guetaria

Kadence
Kalea
Kootenai
Kumasi
Kurios

Joyà

Harlequin
Helsinki
Hendaya
Hermitage

237
38
312
306
284
148
276
176
104
110
150
154
472
314
60
366
52
93
220
414
23
150

182
50
204
102
192
92
126
392
272
258
252
20
394
224
296

292
193
244
172
226
408
233
234
24

360
464
28
362
92

19
58                   
99 
76
468
178

256
260

172

480
410

72
448
86
344
156
56
294
106
296
298
242
138
348

476
400
148
402
74
450

354
478
184
462
240
458
172
435
168
130
132
356
188
460
358
54
176

34
190

262
248
434
176

180
182
304
378
116
250
274
166

183
18
186
48
96
280
179
66
97
334
216
336

276
120
382
122
440
222
384
234
386
68
194
84
52
93
70
97
338
50
444
446
340
210
388
342
184
36

436
438
214
44
162

380
183
254
292
216

216

202
264
164
332

Balance
Balance
Bali
Baltimore
Bancal
Barroque
Behobia
Bellagio Brillo
Bellagio Brillo
Bellagio Brillo
Beret
Bestley
Blancos
Blancos
Bogey
Bois
Bolonia
Bonn
Borneo
Borneo Deck
Bronx
Brooklyn

30
308
286
368
149
474
158
40
94
316
154
236
12
14
370
275
415
288
266
268
200
302

416
220
420
62
422
78
98
318
112
320
152
206
322
270
82
114
324
246
326
184
290

A

Deep Blue
Denver
Dolomite
Donosti
Durango

374
95
424
160
178

D

M Rainforest
Rambla
Rania
Rania
Rebel
Renoir
Rialto
Ritual
Ritual
Rockstar
Rodas
Rodas
Roma

232
149
108
350
404
22
352
26
128
406
140
452
456

R

S

T

U

V

W
Y
Z

P

Q

O

N

J

Earthstone
Echelle
Eclectic
Eclipse
Elegance 
Marble
Elegance 
Marble
Elian
Espadán
Essential
Essential
Eternal
Etic
Evoque

328
278
64
42
134

426
238
146
46
330
428
230
432

E

K

L

F

G

H

I

B

C

ÍNDICE ALFABÉTICO



45
x4

5 Aspen
Balance
Bellagio Brillo
Casablanca
Casablanca
Crema Marfil
Deep Bleu
Denver
Irazú
Logic
Louvre
Lyon
Mérida
Milano
Mirage
Nayara
Norwich
Quechua
Tamarindo
Tudela
Unno
Uptown
Vanguard

93
308
94
98
318
326
374
95
274
96
97
336
234
93
97
192
394
190
193
234
360
362
99

312
306
284
276
314
308
286
316
275
288
318
322
324
326
290
328
278
330
332
292
334
336
276
338
340
342
344
294
296
298
348
350
354
188
358
292
360
362

60
,8

x6
0,

8 Akropolis
Alaska
Albufera
Amazonas
Arenisca
Balance
Bali
Bellagio Brillo
Bois
Bonn
Casablanca
Cipriani
Cooper
Crema Marfil
Cuzco
Earthstone
Echelle
Essential
Hermitage
Kumasi
Louvre
Lyon
Maisie
Mirage
Montecoto
Museum
Onice
Origami
Ottawa
Ottawa Brillo
Oyster
Rania
Safari
Spiaggia
Suburb
Taipei
Unno
Uptown

324
352

45
x9

0 Cooper
Rialto

33
,3

x3
3,

3 Creta
Inca
Indiana
Kalea
Lava
Lorca
Mykonos
Nabil
Saona

184
180
182
183
183
179
184
182
184

33
,3

x5
5 Aspen

Akropolis
Bellagio Brillo
Blancos
Eclipse
Essential
Grunge
Logic
Milano
Mombasa
Nairobi
Origami
Subway
Vanguard

52
38
40
12
42
46
44
48
52
50
50
56
54
58

33
,3

x1
00

Blancos
Elegance Marble
Oyster
Rodas

14
134
138
140

149

40
x6

0 Rambla

34
x5

0 Alpes
Bancal
Pedriza

148
149
148

7x
28

Chiara
Harlequin
Murray
Nashville

206
202
210
204

12
,5

x2
5 Soldeu 168

25
,8

x2
9 Chiara

Murray
206
210

20
x2

4 Chiara
Murray

206
210

7,
5x

30 Bronx
Newton

200
392

16
,3

x5
1,

7 Guetaria
Hendaya

162
164

17
x5

2 Apalache
Aramón
Azteca
Behobia
Beret
Cherokee
Donosti
Irún
Ordino

150
154
150
158
154
152
160
166
156

23
12
230
18
20
232
22
26
233
24
28
19

20
x6

0 Atlas
Blancos
Etic
Life
Norwich
Rainforest
Renoir
Ritual
Tibet
Travis
Uptown
Valma

237
236
238
24020

x7
5 Agnes

Bestley
Elian
Scandinavian

31
,6

x3
1,

6 New Agadir
Urban

92
92

31
,6

x6
0 Blancos

Espadán
Mystone

12
146
36

32
x4

8 Bancal 149

176
176
178
176
17831

,2
x3

1,
2 Anagama

Fraga
Durango
Sumatra
Vulcano

30
x9

0 Aquarella
Balance
Blancos
Blancos
Casablanca
Celler
Clifton
Cooper
Inspired
Manchester
Marshall
Midtown
Newton
Onice
Pitt
Ritual
Sorolla
Spartia

110
30
12
14
78
112
82
114
116
120
122
84
126
86
74
128
130
132

30
x6

0 Alaska
Angelo
Artikum
Atenas
Baltimore
Blancos
Bolonia
Calacatta Eternal
Calacatta Gold
Capadocia
Celler
Deep Bleu
Dolomite
Elegance Marble
Eternal
Evoque
Florencia
Infinity
Grayish
Kadence
Markel
Marshall
Merci
Métallique
Montblanc
Montclair
Murray
Newton
Norwich
Nox
Olympia
Ottawa
Pedregal
Pietra
Puccini
Rania
Rebel
Rialto
Rockstar
Rodas
Roma
Savoy
Slabs
Snow
Spartia
Steeltech
Thassos
Zermatt

306
104
366
414
368
14
415
416
420
422
320
374
424
426
428
432
434
378
438
380
382
440
384
386
444
446
388
392
394
396
448
106
400
402
450
108
404
352
406
452
456
462
458
435
356
460
408
410

214
216
216
216

22
,3

x2
2,

3 Great
Joyà
Kurios
Luzia

25
x5

0 Blancos
Balance
Quebec

12
30
34

25
x1

00 Nobuk
Woodland

258
260

25
x1

50 Faedo
Helsinki

262
264

23
x1

20

Borneo
Borneo Deck
Clayton
Niara

266
268
270
272

25
x7

0 Ariana
Blancos
Caliza
Eclectic
Essential
Louvre
Michigan
Mirage
Ohio
Pitt
Ritual
Venezia Calacatta

60
12
62
64
46
66
68
70
72
74
26
76

25
x7

5 Blancos
Natur

14
102

30
x1

20
,5 Teak 226

30
,5

x1
21 Teak 226

302
322
304
186
348
354
172
188
358
172
360
172

30
,3

x6
1,

3 Brooklyn
Cipriani
Indiana
Livingstone
Oyster
Safari
Slate
Spiaggia
Suburb
Tavella
Unno
Yute

246
262
248
264
250
254
252
242
244
256

20
x1

20

Copenhaguen
Faedo
Fiord
Helsinki
Irati
Kootenai
Nordbon
Otway
Tasmania
Walkyria

ÍN
D

IC
E 

PO
R

 F
O

R
M

AT
O

S

90
x1

80

Atenas
Baltimore
Calacatta Gold
Evoque
Florencia
Golden
Grayish
Infinity
Markel
Montclair
Newton
Norwich
Pietra
Rodas
Slabs

414
368
420
432
434
436
438
378
382
446
392
394
402
452
458

306
284
314
366
414
286
368
415
288
416
420
422
318
320
324
290
374
424
328
426
428
432
434
438
378
380
292
382
440
384
386
444
446
388
342
392
394
396
448
294
348
400
402
450
404
406
406
452
456
462
458
435
356
460
292
408
464
468
410

Alaska
Albufera
Arenisca
Artikum
Atenas
Bali
Baltimore
Bolonia
Bonn
Calacatta Eternal
Calacatta Gold
Capadocia
Casablanca
Celler
Cooper
Cuzco
Deep Bleu
Dolomite
Earthstone
Elegance Marble
Eternal
Evoque
Florencia
Grayish
Infinity
Kadence
Kumasi
Markel
Marshall
Merci
Métallique
Montblanc
Montclair
Murray
Museum
Newton
Norwich
Nox
Olympia
Origami
Oyster
Pedregal
Pietra
Puccini
Rebel
Rockstar
Rockstar
Rodas
Roma
Savoy
Slabs
Snow
Spartia
Steeltech
Taipei
Thassos
Unik
Verdi
Zermatt

60
x6

0

90
x9

0 Akropolis
Arenisca
Baltimore
Bogey
Calacatta Eternal
Calacatta Gold
Capadocia
Casablanca
Crema Marfil
Deep Bleu
Dolomite
Elegance Marble
Essential
Eternal
Evoque
Florencia
Grayish
Infinity
Kadence
Markel
Marshall
Montblanc
Montecoto
Murray
Newton
Nox

312
314
368
370
416
420
422
318
326
374
424
426
330
428
432
434
438
378
380
382
440
444
340
388
392
396

90
x9

0 Olympia
Oyster
Pedregal
Pietra
Rebel
Rockstar
Rodas
Savoy
Slabs
Suburb
Unik
Zermatt

448
348
400
402
404
406
452
462
458
358
464
410

312
306
472
314
366
414
368
474
370
415
416
420
422
318
320
326
374
424
328
426
330
428
432
434
436
438
332
378
380
280
382
440
384
386
194
338
444
446
340
388
342
392
394
224
396
448
344
296
298
348
476
400
402
450
350
404
406
452
456
478
462
458
435
356
460
358
408
464
468
410
480

60
x1

20

Akropolis
Alaska
Archeologie
Arenisca
Artikum
Atenas
Baltimore
Barroque
Bogey
Bolonia
Calacatta Eternnal
Calacatta Gold
Capadocia
Casablanca
Celler
Crema Marfil
Deep Bleu
Dolomite
Earthstone
Elegance Marble
Essential
Eternal
Evoque
Florencia
Golden
Grayish
Hermitage
Infinity
Kadence
Loire
Markel
Marshall
Merci
Métallique
Midland
Mirage
Montblanc
Montclair
Montecoto
Murray
Museum
Newton
Norwich
Norwich 2.0
Nox
Olympia
Onice
Ottawa
Ottawa Brillo
Oyster
Panda
Pedregal
Pietra
Puccini
Rania
Rebel
Rockstar
Rodas
Roma
Saigon
Savoy
Slabs
Snow
Spartia
Steeltech
Suburb
Thassos
Unik
Verdi
Zermatt
Zimbabwe

12
0x

12
0 Archeologie

Artikum
Baltimore
Barroque
Bogey
Calacatta Eternal
Calacatta Gold
Eternal
Evoque
Capadocia
Deep Bleu
Dolomite
Elegance Marble
Florencia
Golden
Grayish
Infinity
Kadence
Markel
Marshall
Métallique
Montblanc
Montclair
Murray
Newton
Norwich
Nox
Olympia
Panda
Pedregal
Pietra
Puccini
Rebel
Rockstar
Rodas
Roma
Saigon
Savoy
Slabs
Snow
Thassos
Unik
Verdi
Zermatt
Zimbabwe

472
366
368
474
370
416
420
428
432
420
374
424
426
434
436
438
378
380
382
440
386
444
446
388
392
394
396
448
476
400
402
450
404
406
452
456
478
462
458
435
408
464
468
410
480

76
x7

6 Aston
Calacatta Gold
Materia
Norwich 2.0

220
220
222
224

60
,5

x6
0,

5 Aston
Calacatta Gold
Materia
Norwich 2.0

220
220
222
224

75
,5

x7
5,

5 Aston
Calacatta Gold
Materia
Norwich 2.0

220
220
222
224

61
x6

1 Aston
Calacatta Gold
Materia
Norwich 2.0

220
220
222
224

75
x1

50

Artikum
Baltimore
Calacatta Gold
Capadocia
Deep Bleu
Dolomite
Elegance Marble
Eternal
Evoque
Grayish
Infinity
Markel
Marshall
Montblanc
Murray
Newton
Norwich
Nox
Pedregal
Pietra
Puccini
Rebel
Rockstar
Rodas
Savoy
Slabs
Snow
Thassos
Unik
Zermatt
Verdi

366
368
420
422
374
424
426
428
432
438
378
382
440
444
388
392
394
396
400
402
450
404
406
452
462
458
435
408
464
410
468

75
x7

5 Alaska
Akropolis
Arenisca
Atenas
Bolonia
Calacatta Eternal
Calacatta Gold
Casablanca
Crema Marfil
Earthstone
Essential
Eternal
Florencia
Grayish
Louvre
Marshall
Mirage
Newton
Norwich
Oyster
Puccini
Roma
Slabs
Snow
Unik
Uptown

306
312
314
414
415
416
420
318
326
328
330
428
434
438
334
440
338
392
394
348
450
456
458
435
464
362
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Wall Tile: Blanco Mate - Rlv. Albo Mate 33,3x55 / 13”x21,5” blancos

Blancos es la tipología de Ecoceramic que 
aglutina las colecciones con bases blancas. 
En esta tipología puedes elegir entre infinitas 
variantes del color blanco. Nunca un solo color 
había traído tantas posibilidades: brillos, mates, 
relieves y formatos para adaptarse a todo tipo de 
espacios y proyectos. 

Blancos is a range that unites all Ecoceramic’s 
tile collections featuring white field tiles. It 
encompasses a multitude of different variations 
of the colour white. Never has one colour offered 
so much potential, with a choice of glossy or matt 
finishes, relief textures and formats to fit in with a 
wide variety of projects and settings. 
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Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 17,90 80 86,4 1452

25x50 16 2 26,5 48 96 1292

25x70 9 1,58 24,64 56 88,48 1400

31,6x60 8 1,52 26 48 72,96 1268

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

30x90 6 1,62 28,8 48 77,76 1402

Formato/Size Código de tarifa Mate /
Price list Matt

Código de tarifa Brillo /
Price list Gloss

20x60 RM0670 RB0670

25x50 RM0588 RB0588

25x70 RM0185 RB0185

31,6x60 RM0655 RB0655

33,3x55 RM0870 RB0870

30x90 RM0872 RB0872

Blancos

Wall Tile: Blancos Brillo / Rlv. Albo Brillo 33,3x55 / 13”x21,5”

Blanco Brillo / Mate Rlv. Albo Brillo / Mate 33,3x55

25x70/10”x27,5” 

30x90/12”x35” 31,6x60/12,4”x24” 33,3x55/13”x21,5” 

20x60/8”x24” 25x50/10”x19,5” 

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Packing list Código de tarifa / Price list

Colores / Colours



Bl
an

co
s

1514

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Relieves Disponibles / Reliefs Available

Blancos

Wall Tile: Blancos Brillo / Stick Brillo 33,3x100 / 13”x40”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 9 1,62 20 60 97,20 1220

25x75 7 1,31 21 48 62,88 1028

30x90 4 1,08 18,75 64 69,12 1220

33,3x100 6 2 24 48 96 1174

30x60/12”x24” 

30x90/12”x35” 33,3x100/13”x40”

Less thickness

Less clay

Less weight

Less CO2 emissions

For a better planet

25x75/10”x30” 

ECO-TECH

ECO-TECH

Rlv. Artic 30x60Blanco Brillo / Mate Rlv. Glace 30x60Rlv. Cotone 30x60

Rlv. Geo 30x90

Rlv. Stick 33,3x100 Rlv. Platz Mate 33,3x100

Rlv. Dunas 30x90

Formato/Size Código de tarifa Mate /
Price list Matt

Código de tarifa Brillo /
Price list Gloss

30x60 BM0547 BB0547

25x75 BM0725 BB0725

30x90 BM0872 BB0872

33,3x100 BM0627 BB0627
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Wall tiles 30x90 Balance Marfil / Taupe 
Floor tiles 20x120 Walkyria Maple

Eco Red, comprende los productos de pasta 
roja de Ecoceramic. La cerámica pasta roja es 
una tipología de material cerámico llamado de 
esta forma por las arcillas que se utilizan para su 
fabricación, que son de colores rojizos. Materiales 
versátiles utilizados normalmente para pared, 
aunque no puedes perderte su versión para 
pavimento con el porcelánico pasta roja. 

Eco Red is Ecoceramic’s red-body tile range. Red-
body ceramic tile materials are named after the 
reddish clay used to manufacture them. These 
versatile tiles are normally used on walls, although 
the red-body porcelain tile version for floors is 
another product not to be missed.

eco red
Wall Tiles
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 17,90 80 86,40 1452

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x60 RB0670

Life

20x60/8”x24”

Life Blanco

Life Verde

Life Grafito

Life Marfil

Life Azul

Life Rojo

Packing list

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 17,90 80 86,40 1452

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x60 RB0670 / RB0670 D

Valma

20x60/8”x24”

Valma Hidra Marfil

Valma Blanco

Valma Marfil

Valma Taupe

Valma Perla

Valma Gris

Valma Hidra Perla

Packing list
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Completa la colección / Complete the collection

Norwich Blanco Norwich Perla Norwich MarengoNorwich Gris

Norwich NaturalNorwich Arena Norwich Taupe

* Más información / More information pág. 394

full color body

Colores / Colours

Norwich Blanco

Norwich Gris

Norwich Arena

Dc. Norwich

Norwich Taupe

Norwich

Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 17,90 80 86,40 1452

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x60 RM0670

20x60 Rlv. RM0670 D

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

20x60/8”x24”

Wall Tile: Norwich Gris - DC Mix 20x60 / 8”x24”
Floor Tile: Norwich 45x45 / 18”x18”

Packing list

45x45/18”x18”

75x75/30”x30”

75x150/30”x60”

60x120/24”x48”

60x60/24”x24”

120x120/48”x48”

90x180/35”x70”

30x60/12”x24”
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red body / porcelain

Formatos / Sizes Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features Características técnicas / Technical features

Colores / Colours Colores / Colours

Packing list Packing listCódigo de tarifa / Price list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 17,90 80 86,40 1452

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 17,90 80 86,40 1452

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x60 RB0670

20x60 Rlv. RB0670 D

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x60 RB0670

20x60 Rlv. RB0670 D

Renoir Atlas

20x60/8”x24” 20x60/8”x24”

Renoir Gris

Rlv. Renoir Gris

Renoir Blanco Renoir Marfil

Renoir Nuez

Rlv. Renoir Marrón

Renoir Marrón Atlas Perla

Atlas Gris

Atlas Beige

Atlas Marrón

Mos Atlas Beige

Mos Atlas Perla

Pavimento coordinado / Coordinated flooring

* Más información / More information pág. 97, 33445x45/18”x18” 75x75/30”x30”60,8x60,8/24”x24”

Louvre Marfil Louvre Perla Louvre Gris
Louvre 
Marrón
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Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 17,90 80 86,40 1452

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x60 RM0670 / RM0670 D

Travis

Travis Blanco Travis Marfil

Travis Perla Travis Taupe

Rlv. Travis Blanco Rlv. Travis Marfil

Rlv. Travis Perla Rlv. Travis Taupe

Dc. Travis Perla Dc. Travis Taupe

Packing list

Wall Tile: Travis Perla - Dc. Travis Perla - Travis Blanco 20x60 / 8”x24”
Floor Tile: Kootenai Natural 20x120 / 8”x48”

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

20x60/8”x24”

Colores / Colours
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 17,90 80 86,40 1452

25x70 9 1,58 24,64 56 88,48 1400

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x60 RB0670 / RB0670 D

25x70 RB0185 / RB0185 D

Ritual

25x70/10”x27,3”20x60/8”x24”

Completa la colección / Complete the collection

Rlv. RitualRitual

* Más información / More information pág. 128

white body

30x90/12”x35”

Ritual 20x60 Rlv. Ritual 20x60

Ritual 25x70 Dc. Ritual 25x70

Wall Tile: Rlv. Ritual 20x60 / 8”x24”
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Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 17,90 80 86,40 1452

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x60 RM0670

20x60 Rlv. RM0670 D 

Uptown Blanco

Uptown Marfil

Uptown Marengo

Uptown Taupe

Uptown Perla Hidra Upown Cold

Rlv. Upown Cold

Hidra Upown Warm

Rlv. Upown Warm

Uptown
Colores / Colours

porcelain

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Uptown Blanco Uptown Taupe Uptown MarfilUptown MarengoUptown Perla

* Más información / More information pág. 362

Completa la colección / Complete the collection

20x60/8”x24”

45x45/18”x18” 75x75/30”x30”60,8x60,8/24”x24”

Wall Tile: Uptown Marengo - Rlv. Uptown Cold 20x60 / 8”x24”
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Inspirado en las tendencias de 
decoración industrial, Balance 

convierte todas las posibilidades 
del cemento en la base para crear 

infinitas decoraciones en nuestro 
hogar. Un pavimento porcelánico y 

revestimiento pasta roja nos dan las 
opciones para desarrollarlo. 

Inspired by industrial decoration 
trends, Balance turns all the 

possibilities cement offers into the 
basis for creating infinite decorations 

in our home. A porcelain pavement 
and red paste coating give us 

options to develop it.

Balance

Wall tiles: 30x90 Balance Perla / 30x90 Dc. Balance Cold 
Floor Tiles: 60x60 Balance Grafito
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porcelain

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Packing list

45x45/18”x18” 60,8x60x8/24”x24”

25x50/10”x19,5” 30x90/12”x35”

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x50 14 1,75 24,75 48 84 1208

30x90 6 1,62 28,80 48 77,76 1402

Formato Código de tarifa / Price list

25x50 RM0588 / RM0588 D

30x90 RM0872 / RM0872 D

Código de tarifa / Price list

Balance Blanco Balance MarfilBalance Perla Balance Grafito Balance Taupe

* Más información / More information pág. 308

Balance

Wall tiles 25x50 Balance Marfil / 25x50 Balance Taupe
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Colores / Colours

Balance Blanco 25x50 / 30x90 Rlv. Balance Blanco 25x50 / 
Round Balance Blanco 30x90

Balance Perla 25x50 / 30x90 Rlv. Balance Perla 25x50 / 
Round Balance Perla 30x90

Balance Marfil 25x50 / 30x90 Rlv. Balance Marfil 25x50 / 
Round Balance Marfil 30x90

Balance Grafito 25x50 / 30x90 Rlv. Balance Grafito 25x50
Round Balance Grafito 30x90

Dc. Balance Cold 25x50

Balance Taupe 25x50 / 30x90 Rlv. Balance Taupe 25x50 /
Round Balance Taupe 30x90

Dc. Balance Warm 25x50

Rlv. Balance Cold 
30x90

Rlv. Balance Warm 30x90
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x50 16 2 26,5 48 96 1292

Formato/Size Código de tarifa/Price list

25x50 RM0588

25x50 Rlv. RM0588 D

Quebec

25x50/10”x20”

Quebec Perla Quebec  Crema

Quebec  Grafito Quebec  Marrón

Rlv. Quebec  Grafito Rlv. Quebec  Marrón

Wall Tile: Quebec Crema, Rlv. Quebec Marrón 25x50cm/10”x19,5”
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Mystone
Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

31,6x60 8 1,52 26 48 72,96 1268

Formato/Size Código de tarifa/Price list

31,6x60 RM0655

31,6x60 DEC. RM0655 D

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

31,6x60/12”x24”

Wall Tile: Mystone Blanco - Rlv. Mystone Blanco 31,6x60 / 12”x24”

Mystone Perla

Mystone Blanco

Mystone Taupe

Mystone Marengo

Mystone Marfil

Rlv. Mystone Perla

Rlv. Mystone Blanco

Rlv. Mystone Taupe

Rlv. Mystone Marengo

Rlv. Mystone Marfil Hidra Mystone Marfil

Hidra Mystone Perla
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90x90/35”x35”

Akropolis
Colores / Colours

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Akropolis Grey Akropolis Beige Akropolis NoceAkropolis Pearl

* Más información / More information pág. 312

Completa la colección / Complete the collection

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x55 RB0870

33,3x55 Rlv. RB0870 D

75x75/30”x30”60x120/24”x48”60,8x60,8/24”x24”

Rlv. Akropolis Cold

Rlv. Akropolis Warm

Rlv. Akropolis Pearl

Rlv. Akropolis Grey

Rlv. Akropolis Beige

Rlv. Akropolis Noce

Akropolis Pearl

Akropolis Grey

Akropolis Beige

Akropolis Noce

33,3x55/13”x21”

Wall Tile: Akropolis Pearl - Rlv. Akropolis Grey 33,3x55 / 13”x21”
Floor Tile: Akropolis Pearl 60,8x60,8 / 24”x24”

porcelain
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 red body / porcelain

Bellagio Brillo
Colores / Colours

Bellagio Blanco

Bellagio Perla

Bellagio Gris

Rlv. Bellagio Brillo Perla

Dec. Bellagio Brillo Perla

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x55 RB0870

33,3x55 Rlv. RB0870 D

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Completa la colección / Complete the collection

Bellagio Blanco Bellagio GrisBellagio Perla

Bellagio Blanco Bellagio Perla Bellagio GrisBellagio Marfil

* Más información / More information pág. 316

* Más información / More information pág. 9445x45/18”x18”

33,3x55/13”x21”

60,8x60,8/24”x24”

Wall Tile: Bellagio Brillo - Gris - Rlv. Bellagio Brillo Perla 
33,3x55 / 13”x21,5”
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Wall tiles: Eclipse Crema - Jade - Mosaico Eclipse Mix 
33,3x55 / 13”x21,5”

33,3x55/13”x21”

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x55 RB0870

33,3x55 Rlv. RB0870 D

Eclipse Crema BiseladoEclipse Marfil Biselado

Eclipse Jade Biselado Mosaico Eclipse Mix

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Eclipse
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33,3x55/13”x21”

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x55 RM0870

33,3x55 Rlv. RM0870 D

Grunge GrafitoGrunge Perla

Dc. Grunge Mix Rlv. Grunge Mix

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Grunge

Wall tiles: Grunge Perla - Dec. Grunge Mix 33,3x55 / 13”x21,5”
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Essential
Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x70 9 1,58 24,64 56 88,48 1400

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x55 RB0870

33,3x55 Rlv. RB0870 D

25x70 RB0185

25X70 Rlv. RB0185 D

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Essential  White 33,3x55 Rlv. Essential White 33,3x55

Essential  Gold 33,3x55 Rlv. Essential  Gold 33,3x55

Essential  White 25x70 Rlv. Essential White 25x70

Essential  Gold 25x70 Rlv. Essential  Gold 25x70

33,3x55/13”x21”25x70/10”x27,3” 

Wall Tile: Essential Gold - Rlv. Essential Gold 33,3x55 / 13”x21” 
Floor Tile: Essential Gold 60,8x60,8 / 24”x24”

Completa la colección / Complete the collection

Essential White Essential Gold

* Más información / More information pág. 330

porcelain

90x90/35”x35”75x75/30”x30”60x120/24”x48”60,8x60,8/24”x24”
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red body

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x55 RB0870 / RB0870 D

Logic

33,3x55/12,9”x21,6”

Logic Crema

Logic Perla

Logic Taupe

Logic Gris

Rlv. Logic Taupe

Rlv. Logic Gris

Completa la colección / Complete the collection

Logic Crema Logic PerlaLogic Taupe Logic Gris

* Más información /
 More information pág. 9645x45/18”x18”

Rodapié Logic
8x45/3,1”x17,7”
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33,3x55/13”x21”

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x55 RB0870

33,3x55 Rlv. RB0870 D

Nairobi Mosaico

Nairobi Blanco

Nairobi Waves Blanco

Mombasa Gris

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Nairobi / Mombasa

Wall tiles: Nairobi Blanco - Nairobi Mosaico  33,3x55 / 13”x21,5”
Wall tiles: Mombasa Gris  33,3x55 / 13”x21,5”
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red body

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Milano / Aspen

33,3x55/13”x21”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x55 RB0870

33,3x55 Rlv. RB0870 D

Rodapié P04

Aspen Crema Milano Marfil Rlv. Milano Aspen

Rodapié Milano/Aspen
8x45/3,1”X17,7”

Completa la colección / Complete the collection

Aspen Marfil Milano Marfil Milano CremaAspen Crema

* Más información / More information pág. 9345x45/18”x18”

Wall Tile: Aspen Crema, Milano Marfil, 
Rlv. Milano Marfil 33,3x55cm 12,9”x21,5”  
Floor Tile: Milano Marfil 45x45 / 18”x18”
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Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x55 RM0870

33,3x55 Rlv. RM0870 D

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

33,3x55/13”x21”

Subway
Colores / Colours

Rlv. Subway Gris

Rlv. Subway Blanco

Rlv. Subway Perla

Rlv. Subway Marfil

Rlv. Subway Noce

Subway Blanco

Subway Perla

Subway Gris

Subway Marfil

Subway Noce

Wall Tile: Subway Perla  Rlv. Subway Gris 33,3x55 / 13”x21,5”
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Origami Gris Origami Ona Gris

Origami
Colores / Colours

Origami Perla Origami Ona Perla

Origami Taupe Origami Ona Taupe

Origami Marfil Origami Ona Marfil

Origami Blanco Origami Ona Blanco

Rlv. Origami Gris

Rlv. Origami Taupe

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Origami Marfil Origami TaupeOrigami Perla Origami GrisOrigami Blanco

* Más información / More information pág. 294

Completa la colección / Complete the collection

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x55 RB0870

33,3x55 Rlv. RB0870 D

33,3x55/13”x21”

60,8x60,8/24”x24” 60x60/24”x24”

Wall Tile: Origami Marfil, Rlv. Origami Taupe 33,3x55 / 13”X21,5”
Floor Tile: Origami Taupe 60,8x60,8 / 24”X24”

eco tech
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red body

Vanguard
Colores / Colours

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Vanguard Taupe Vanguard Grey Vanguard CenizaVanguard Marfil

* Más información / More information pág. 99

Completa la colección / Complete the collection

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x55 RM0870

33,3x55 Rlv. RM0870 D

33,3x55/13”x21”

Rodapié Vanguard
8x45 / 3,1”X17,7”

Vanguard Waves TaupeVanguard Taupe

Vanguard Waves Marfil Vanguard Mosaico MarfilVanguard Marfil

Vanguard Waves CenizaVanguard Ceniza

Vanguard Waves Grey

Vanguard Mosaico Grey

Vanguard Grey

Wall Tile: Vanguard Grey, Vanguard Mosaico Grey  
33,3x55cm / 13”x21,5”  
Floor Tile: Vanguard Ceniza 45x45 / 18”x18” 

45x45/18”x18”
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Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x70 9 1,58 24,64 56 88,48 1400

Formato/Size Código de tarifa/Price list

25x70 RB0185

25x70 Rlv. RB0185 D

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

25x70/10”x27,3”

Ariana
Colores / Colours

3

Wall Tile: Ariana Graphite -  Rlv. Ariana Graphite 25x70cm/10”x27,3”

Ariana Graphite Rlv. Ariana Graphite

Ariana Pearl Rlv. Ariana Pearl

Ariana White Rlv. Ariana White

Ariana Beige Rlv. Ariana Beige

Ariana Stone Rlv. Ariana Stone

Rlv. Ariana Warm

Rlv. Ariana Cold
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x70 9 1,58 24,64 56 88,48 1400

Formato/Size Código de tarifa/Price list

25x70 RM0185

25x70 Rlv. RM0185 D

Caliza

25x70/10”x27,3”

Wall Tile: Caliza Crema - Taupe
Rlv. Caliza Crema 25x70cm/10”x27,3”

Caliza  Crema Caliza Perla

Caliza Taupe Caliza Gris

Rlv. Caliza Crema Rlv. Caliza Perla
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x70 9 1,58 24,64 56 88,48 1400

Formato/Size Código de tarifa/Price list

25x70 RM0185

25x70 Rlv. RM0185 D

Eclectic

25x70/10”x27,3”

Wall Tile: Eclectic Marfil - Rlv. Eclectic Warm 25x70cm/10”x27,3”

Eclectic Óxido Eclectic Perla

Eclectic Marfil Eclectic Blanco

Rlv. Eclectic Warm Rlv. Eclectic Cold
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Louvre Perla Rlv. Louvre Gris

Louvre Marrón Dec. Louvre Marrón

Louvre Marfil Rlv. Louvre Marrón

Louvre Gris Dec. Louvre Gris

Wall Tile: Louvre Perla 25x70 / 10”x27,3”  
Floor Tile: Louvre Gris 75x75 / 30”x30”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x70 9 1,58 24,64 56 88,48 1400

Formato/Size Código de tarifa/Price list

25x70 RB0185

25x70 Rlv. RB0185 D

Louvre

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

25x70/10”x27,3”

Completa la colección / Complete the collection

Louvre Marfil Louvre Perla Louvre GrisLouvre Marrón

75x75/30”x30”60,8x60,8/24”x24”45x45/18”x18”

Colores / Colours

red body / porcelain

* Más información / More information pág. 97, 334
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Michigan Marfil Michigan Perla

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x70 9 1,58 24,64 56 88,48 1400

Formato/Size Código de tarifa/Price list

25x70 RM0185

25x70 Rlv. RM0185 D

Michigan

25x70/10”x27,3”

Wall Tile: Michigan Marengo - Perla - Rlv. Perla 25x70cm/10”x27,3”

Michigan Taupe Michigan Marengo

Rlv. Michigan Marfil Rlv. Michigan Perla
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Rlv. Mirage Warm

Mirage Cold

Mirage Warm

Rlv. Mirage Cold

Mirage

Completa la colección / Complete the collection

Mirage Warm Mirage Cold

* Más información / More information pág. 97 / 338

 red body / porcelain

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x70 9 1,58 24,64 56 88,48 1400

Formato/Size Código de tarifa/Price list

25x70 RB0185

25x70 Rlv. RB0185 D

60,8x60,8/24”x24” 75x75/30”x30”60x120/24”x48”45x45/18”x18”

25x70/10”x27,3”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Wall Tile: Mirage Warm - Rlv. Mirage Warm 25x70cm/10”x27,3”
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x70 9 1,58 24,64 56 88,48 1400

Formato/Size Código de tarifa/Price list

25x70 RM0185

25x70 Rlv. RM0185 D

Ohio

25x70/10”x27,3”

Ohio Perla Rlv. Ohio Perla

Ohio Marfil Rlv. Ohio Marfil

Ohio Marengo Rlv. Ohio Marengo

Wall Tile: Ohio Marengo - Perla - Rlv. Ohio Marengo 
25x70cm/10”x27,3”
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Pitt

Wall Tile: Pitt Grafito - Pitt Perla - Rlv. Shadyside Perla
 25x70cm/10”x27,3”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x70 9 1,58 24,64 56 88,48 1400

30x90 6 1,62 28,80 48 77,76 1402

Formato/Size Código de tarifa/Price list

25x70 RB0185 - RB0185 D

30x90 RB0872 - RB0872 D

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

25x70/10”x27,3” 30x90/12”x35”

Colores / Colours

Pitt Crema 25x70 / 30x90

Pitt Marrón 25x70 / 30x90

Rlv. Shadyside Crema 25x70

Pitt Perla 25x70 / 30x90

Pitt Grafito 25x70 / 30x90

Rlv. Shadyside Perla 25x70

Dc. Pitt Cold 30x90 Dc. Pit Warm 30x90

Dc. Shady Pitt Cold 30x90 Dc. Shady Pitt Warm 30x90
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Venezia Calacatta

Tesela Calacatta Cubo Calacatta

Venezia Calacatta

25x70/10”x27,3” Dec. Calacatta
15x25 pz.

Dec. Calacatta

7x25 pz.

Wall tiles: 25x70 Venezia / 25x70 Calacatta

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x70 9 1,58 24,64 64 101,12 1597

Formato/Size Código de tarifa/Price list

25x70 RB0185 / RB0185 D

7x25 pz. P17

15X25 pz. P16
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La elegancia y atemporalidad del 
mármol clásico representada en la 

colección Casablanca de Ecoceramic. 
La delicadeza de sus vetas sobre 
un lienzo blanco se transforma en 

espacios luminosos y llenos de clase. 

The Casablanca collection by 
Ecoceramic manages to encapsulate 

all the timeless elegance of classic 
marble. Its delicate veins on a white 

background infuse living spaces with 
luminosity and classy sophistication.

Casablanca

Wall tiles 30x90 Casablanca Gold / 30x90 Geo Casablanca Gold
Floor tiles 20x120 Helsinki Taupe
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Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Packing list

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 6 1,62 28,80 48 77,76 1402

Formato Código de tarifa / Price list

30x90 RB0872

30x90 Geo RB0872 D

Código de tarifa / Price list

30x90/12”x35”

Colores / Colours

Casablanca White

Geo Casablanca White

Casablanca Gold

Geo Casablanca Gold

Casablanca

Completa la colección / Complete the collection red body / porcelain

60,8x60,8/24”x24”

60x60/24”x24” 75x75/30”x30”

90x90/35”x35”60x120/24”x48”

Casablanca
Casablanca
Gold

* Más información / More information pág. 98 / 318

45x45/18”x18”

Wall Tile: Casablanca, Rlv.Casablanca  30x90/12”x35”
Floor Tile: Casablanca 45x45/18”x18”
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Clifton Perla Rlv. Clifton Perla

Clifton Marfil Rlv. Clifton  Marfil

Clifton Blanco Rlv. Clifton Blanco

Clifton Gris Rlv. Clifton Gris

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 6 1,62 28,80 48 77,76 1402

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x90 RM0872 / RM0872 D

Clifton

30x90/12”x35”

Wall Tile: Clifton Perla - Rlv. Clifton Perla 30x90 / 12”x38”
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Wall Tile: Midtown Marfil - Taupe - Hidra Midtown 30x90 / 12”x38”
Floor Tile: Walkyria Maple 20x120 / 8”x48”

Midtown Taupe Rlv. Midtown Taupe

Midtown Marfil Rlv. Midtown Marfil

Midtown Blanco Rlv. Midtown Blanco

Midtown Marengo Rlv. Midtown Marengo

Hidra Midtown

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 6 1,62 28,80 48 77,76 1402

30x90 Rlv. 5 1,35 27,80 48 64,80 1354

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x90 RM0872

30x90 Rlv. RM0872 D

Midtown

30x90/12”x35”
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El mármol ónice llevado a su máximo 
exponente. La colección Onice 

de Ecoceramic representa en sus 
piezas armoniosas franjas que 

combinan entre sí las gamas de 
colores de la base de las piezas, 

creando en los espacios sensación 
de serenidad y calma.  

Onxy has been raised to new 
heights with the Onice collection 

by Ecoceramic. Its harmonious 
bands come in differing shades of 
the background colour, bringing a 

soothing restful feel to living spaces. 

Onice

Wall tiles 30X90 Onice Light Beige / 30x90 Onice Ambra 
Floor tiles 20x20 Nordbon Moka
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DC. Onice Cold

Spiga Onice Cold

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

30x90/12”x35”

Packing list

Formato Código de tarifa / Price list

30x90 RB0872

30x90 Dc. RB0872 D

Código de tarifa / Price list

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 6 1,62 28,80 48 77,76 1402

Completa la colección / Complete the collection

Onice Perla Onice Smerato Onice Light Beige Onice Ambra

60,8x60,8/24”x24” 60x120/24”x48”

Colores / Colours

Onice Perla

Onice Smerato

DC. Onice Warm

 Spiga Onice Warm

Onice Light Beige

Onice Ambra

* Más información / More information pág. 344

porcelain

Onice

Wall tiles 30X90 Onice Perla - Onice Smerato
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Floor tile: Casablanca 45x45 / 18”x18”

Eco Red, comprende los productos de pasta 
roja de Ecoceramic. La cerámica pasta roja es 
una tipología de material cerámico llamado de 
esta forma por las arcillas que se utilizan para su 
fabricación, que son de colores rojizos. Materiales 
versátiles utilizados normalmente para pared, 
aunque no puedes perderte su versión para 
pavimento con el porcelánico pasta roja. 

Eco Red is Ecoceramic’s red-body tile range. Red-
body ceramic tile materials are named after the 
reddish clay used to manufacture them. These 
versatile tiles are normally used on walls, although 
the red-body porcelain tile version for floors is 
another product not to be missed.

eco red
Floor Tiles

Fl
oo
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s
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Aspen / Milano

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 7 1,42 25,95 52 73,84 1346

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 RB0302

Aspen Marfil

Milano Marfil

Aspen Crema

Milano Crema

45x45/18”x18”

Floor tile: Milano Crema 45x45 / 18”x18”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

New Agair / Urban

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

31,6x31,6 16 1,6 27 54 86,40 1478

Rodapié Urban 

7,4x31,6 /2,9”x12,4”
31,6x31,6/12,4”x12,4”

Urban Marfil

Urban Gris

Urban Blanco

Urban Perla Urban Negro

New Agair

Formato/Size Código de tarifa Mate /
Price list Matt

Código de tarifa Brillo /
Price list Gloss

31,6x31,6 RM0301 RB0301

P02 P027,4x31,6
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Denver

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 7 1,42 25,95 52 73,84 1346

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 RM0302

Rodapié P04

Denver Crema

Denver Gris

Denver Teja

Denver Basalto

45x45/18”x18”

Rodapié Denver
7,4x31,6 /2,9”x12,4”

Floor tile: Denver Basalto 45x45 / 18”x18”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Bellagio Brillo

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 7 1,42 25,95 52 73,84 1346

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 RB0302

Bellagio Blanco

Bellagio Perla Bellagio Gris

45x45/18”x18”

Floor tile: Bellagio Gris 45x45 / 18”x18”
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Logic 

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 7 1,42 25,95 52 73,84 1346

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 RB0302

Logic Crema

Logic Taupe

Logic Perla

Logic Gris

45x45/18”x18”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Louvre / Mirage

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 7 1,42 25,95 52 73,84 1346

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 RB0302

Mirage Warm

Mirage Cold

Louvre Marfil

Louvre Marrón

Louvre Perla

Louvre Gris

45x45/18”x18”
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Casablanca

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 7 1,42 25,95 52 73,84 1346

45x45/18”x18”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Vanguard

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 7 1,42 25,95 52 73,84 1346

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 RM0302

Vanguard Marfil

Vanguard Taupe

Vanguard Grey

Vanguard Ceniza

45x45/18”x18”

Casablanca

Casablanca Gold Floor tile: Casablanca 45x45 / 18”x18” Floor tile: Vanguard Ceniza 45x45 / 18”x18”

Formato/Size Código de tarifa Mate /
Price list Matt

Código de tarifa Brillo /
Price list Gloss

45x45 RM0302 RB0302
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eco white

Eco White es la tipología de productos de pasta 
blanca de Ecoceramic. Productos que por las 
materias primas utilizadas en su fabricación son 
la base perfecta para los diseños más auténticos 
y especiales. La pureza de las arcillas blancas 
hace que los colores de la cerámica resalten y se 
consigan tonalidades más vivas.

Eco White is Ecoceramic’s white-body tile range. 
The raw materials used to manufacture the tiles 
create the perfect backdrop for designs with a 
unique, highly original appeal. Thanks to the purity 
of the white clay, the colours of the designs shine 
out with added vitality.

Wall tiles 30x90 Marshall Gold / Rlv. Marshall Gold
Floor tiles 90x90 Marshall
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x75 6 1,13 19 48 54,24 932

Formato/Size Código de tarifa/Price list

25x75 BM0725

25x75 Rlv. BM0725 D

Natur

25x75/10”x30”

Natur Beige Natur Kaki Dc. Vegetal Beige

Natur Blanc Natur Ciel Dc. Vegetal Blanc

Natur Gris Natur Noir Dc. Vegetal Gris

Wall Tile: Natur Ciel - Natur Blanc 25x75 / 10”x30”
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Angelo Bianco Treccia Angelo Bianco

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 9 1,62 20 60 97,20 1220

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 BB0547

30x60 DEC. BB0547 D

7 M
M

Wall Tile: Angelo Bianco - Treccia Angelo Bianco 30x60 / 12”x24”

30x60/12”x24”

Less thickness

Less clay

Less weight

Less CO2 emissions

For a better planet
ECO-TECH

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Angelo
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Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 9 1,62 20 60 97,20 1220

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 BM0547

30x60 DEC. BM0547 D

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

30x60/12”x24”

Ottawa
Colores / Colours

7 M
M

ECO-TECH

Wall Tile: Ottawa Ivory - Rock Ottawa Noce 30x60 / 12”x24”

Ottawa White Rock Ottawa White Treccia Ottawa White

Ottawa Grey Rock Ottawa Grey Treccia Ottawa Grey

Ottawa Noce Rock Ottawa Noce Treccia Ottawa Noce

Ottawa Ivory Rock Ottawa Ivory Treccia Ottawa Ivory

Dc. Ottawa

Ottawa Grey Ottawa Noce Ottawa IvoryOttawa White

* Más información / More information pág. 296

Completa la colección / Complete the collection

60x120/24”x48”60,8x60,8/24”x24”

eco tech

Less thickness / Less clay

Less weight / Less CO2 emissions

For a better planet
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Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 9 1,62 20 60 97,20 1220

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 BM0547

30x60 DEC. BM0547 D

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

30x60/12”x24”

Rania
Colores / Colours

ECO-TECH

Rania Marfil Rania TaupeRania GrisRania Blanco

* Más información / More information pág. 350

Completa la colección / Complete the collection porcelain

Less thickness / Less clay

Less weight / Less CO2 emissions

For a better planet

Ripple Rania BlancoRania Blanco

Ripple Rania MarfilRania Marfil

Ripple Rania TaupeRania Taupe

Rania Gris Ripple Rania Gris

Wall Tile: Rania Marfil 30x60 / 12”x24”

60x120/24”x48”60,8x60,8/24”x24”
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Dc. Aquarella 1

Dc. Aquarella 2

Aquarella White

Aquarella Cream

Aquarella Red

Aquarella Blue

Aquarella Green

Aquarella Grey

Aquarella Graphite

Rlv. Aquarella White

Rlv. Aquarella Cream

Rlv. Aquarella Red

Rlv. Aquarella Blue

Rlv. Aquarella Green

Rlv. Aquarella Grey

Rlv. Aquarella Graphite

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 4 1,08 18,75 64 69,12 1220

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x90 BM0872

30x90 Rlv. BM0872 D

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

30x90/12”x35”

Aquarella
Colores / Colours

Wall Tile: Aquarella Blue, Rlv. Aquarella Blue,  30x90 / 12”x35”
Aquarella White, Grey, Rlv. Aquarella White,  30x90 / 12”x35”
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Celler
Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

30x90/12”x35”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 4 1,08 18,75 64 69,12 1220

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x90 BM0872

30x90 Rlv. BM0872 D

Espiga Celler MarfilCeller Marfil

Espiga Celler BlancoCeller Blanco 

Espiga Celler GrisCeller Gris

Wall Tile: Celler Blanco / Rlv. Celler Blanco 30x90 / 12”x35”
Floor Tile: Newton Graphite 60x60 / 24”x24”   

Celler Marfil Celler GrisCeller Blanco

* Más información / More information pág. 320

Completa la colección / Complete the collection

60x120/24”x48”

porcelain

60x60/24”x24”30x60/12”x24”
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Cooper
Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

30x90/12”x35”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 4 1,08 18,75 64 69,12 1220

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x90 BM0872

30x90 Rlv. BM0872 D

Cooper Blanco

Cooper Marfil

Cooper Óxido

Cooper Perla

Rlv. Cooper Blanco

Rlv. Cooper Perla

Rlv. Cooper Marfil

Rlv. Cooper Óxido

Wall Tile: Cooper Blanco, Rlv. Cooper Blanco,  30x90 / 12”x38”   
Floor Tile: Cooper Blanco, 60,8x60,8 / 24”x24”  

Cooper ÓxidoCooper Perla Cooper MarfilCooper Blanco

* Más información / More information pág. 324

Completa la colección / Complete the collection

45x90/18”x35”

porcelain

60x60/24”x24”60,8x60,8/24”x24”



117116

Ec
o 

W
hi

te

El revestimiento de pasta blanca 
imitación piedra que representa 
las vetas arenosas de la piedra 

atreves de los diferentes colores y 
tonalidades en los relieves y surcos 

de las superficies.

The imitation stone white paste 
coating that represents the sandy 

veins of the stone through the various 
colours and shades in the reliefs and 

grooves of the surfaces.

Inspired

Wall tiles 30x90 Inspired Tan / 30x90 Inspired Umber / 30x90 Rlv. Inspired Umber
Floor tiles 60x60 Capadocia Tan
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eco luxe

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

30x90/12”x35”

Formato Código de tarifa / Price list

30x90 BB0872

30x90 Rlv. BB0872 D

Código de tarifa / Price list

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 4 1,08 18,75 64 69,12 1220

Packing list

Pavimento coordinado / Coordinated flooring

60x60/24x24” 75x150/30x60”

60x120/24x48”

120x120/48x48”

90x90/35x35”

30x60/12x24”

Capadocia
White

Capadocia
Sand

Capadocia
Pearl

Capadocia
Tan

Capadocia
Silver

Capadocia
Umber

Capadocia
Graphite

Colores / Colours

Inspired White

Inspired Silver

Inspired Graphite

Inspired Tan

Inspired Umber

Rlv. Inspired White

Rlv. Inspired Silver

Rlv. Inspired Graphite

Rlv. Inspired Tan

Rlv. Inspired Umber

Rlv. Inspired Cold

Rlv. Inspired Warm

* Más información / More information pág. 422

Inspired
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Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 4 1,08 18,75 64 69,12 1220

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x90 BM0872

30x90 Rlv. BM0872 D

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

30x90/12”x35”

Manchester
Colores / Colours

Wall Tile: Manchester Blanco, Grafito, Rlv. Manchester Blanco 
30X90 / 12”X35”

Rlv. Manchester BlancoManchester Blanco

Rlv. Manchester PerlaManchester Perla

Rlv. Manchester GrafitoManchester Grafito

Rlv. Manchester MarfilManchester Marfil

Rlv. Manchester TaupeManchester Taupe
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El mármol Calacatta siempre ha destacado 
por su elegancia y distinción. En esta ocasión, 
la representación del juego de vetas doradas 

y grises del mármol sobre la base sólida se 
consolida en la pasta blanca rectificado, 

con dos decorados en relieve para llevar las 
opciones de decoración más allá.

Calacatta marble has always stood out for its 
elegance and distinction. On this occasion, the 

representation of the combination of golden 
and grey veins of the marble on the solid base 
is consolidated in the rectified white body, the 

material has two embossed decorations 
to take the decoration options 

a step further.

Marshall

Wall tiles: Marshall Cold - Rlv. Marshall Gold 30x90 / 12”x35”
Floor tiles 60x60 Capadocia Tan
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Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Completa la colección / Complete the collection

Marshall Gold

30x90/12”x35”

Packing list

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 4 1,08 18,75 64 69,12 1220

Formato Código de tarifa / Price list

30x90 BB0872

30x90 Rlv./DC. BB0872 D

Código de tarifa / Price list

* Más información / More information pág. 440

Colores / Colours

Marshall Gold

Rlv. Marshall Gold

DC Marshall Gold

eco luxe

60x60/24x24” 75x150/30x60”

60x120/24x48”

120x120/48x48”

90x90/35x35”

30x60/12x24”

Marshall
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Newton
Colores / Colours

Newton Smoke Newton Graphite

Newton SilverNewton PearlNewton White

* Más información / More information pág. 392

Completa la colección / Complete the collection full color body

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

30x90/12”x35”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 4 1,08 18,75 64 69,12 1220

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x90 BM0872

30x90 Rlv. BM0872 D

Rlv. Newton WhiteNewton White

Rlv. Newton PearlNewton Pearl

Rlv. Newton SilverNewton Silver

Hidra Newton Pearl

Hidra Newton White

Wall Tile: Newton Pearl, Hidra Newton Pearl 30x90 / 12”x35”  
Floor Tile: Newton Graphite 60x120 / 24”x48”

7,5x30/3”x12”

75x150/30”x60”

60x120/24”x48”

90x180/35”x70”60x60/24”x24”

30x60/12”x24”
90x90/35”x35”

75x75/30”x30”
120x120/48”x48”
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red body

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Ritual

Completa la colección / Complete the collection

30x90/12”x35”

Rlv. Ritual

Boiserie Ritual 

Ritual

* Más información / More information pág. 26

Ritual

Dc. Ritual 25x70Rlv. Ritual 20x60
25x70/10”x30”

20x60/8”x24”

  Wall Tile: Ritual - Rlv. Ritual 30x90 / 12”x35”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 4 1,08 18,75 64 69,12 1220

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x90 BB0872 / BM0872

30x90 Rlv. BB0872 D / BM0872 D
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Sorolla

Sorolla Marfil

Rlv. Sorolla MarrónSorolla Nuez

Sorolla Perla

Rlv. Sorolla GrisSorolla Gris

30x90/12”x35”

Wall Tile: Sorolla Nuez - Marfil - 
Dec. Sorolla Marfil 30X90 / 12”X35”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 4 1,08 18,75 64 69,12 1220

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x90 BB0872

30x90 Rlv. BB0872 D
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x90 4 1,08 18,75 64 69,12 1220

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x90 BM0872

30x90 Rlv. BM0872 D

Spartia

30x90/12”x35”

Spartia Marfil Rlv. Spartia Marfil

Spartia Perla Rlv. Spartia Perla

Spartia Blanco Rlv. Spartia Blanco

Completa la colección / Complete the collection porcelain

Spartia Perla Spartia Gris Spartia MarfilSpartia Blanco

* Más información / More information pág. 356

60x120/24”x48”60x60/24”x24”30x60/12”x24”

Wall Tile: Spartia Blanco, 30x90 / 12”x35”
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Elegance Marble es la representación del mármol en 
porcelánico. Tres colores distintos que se adaptan a 

cualquier diseño atemporal, combinado la intensidad 
de sus vetas a juego con las tonalidades de la base, 

que ayudan a recalcar el carácter de sus piezas. Esta 
tipología de mármol destaca por su versatilidad y la 

facilidad de dar a los espacios elegancia. 

Elegance Marble brings all the beauty of marble to 
porcelain tiles. The collection comes in a choice of 
three colours, perfect for creating settings that are 

all set to become timeless classics. The intensity of the 
tiles’ veins stands out against their background 
colour, emphasizing their distinctive personality. 

This type of marble is particularly versatile, 
infusing settings with chic elegance. 

Elegance Marble

Wall tiles 33,3x100 Elegance Marble Pearl / 33,3x100 Elegance Marble White
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Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

33,3x100/13”x40”

Completa la colección / Complete the collection

Packing list

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x100 6 2 24 48 96 1174

Formato Código de tarifa / Price list

33,3x100 BM0627

33,3x100 Rlv. BM0627 D

Código de tarifa / Price list

60x60/24x24” 75x150/30x60”

60x120/24x48”

120x120/48x48”

90x90/35x35”

30x60/12x24”

Colores / Colours

Elegance Marble White

Elegance Marble Pearl Dc. Elegance Cold

Elegance Marble Ivory Dc. Elegance Warm

eco luxe

Elegance Marble

Elegance Marble
White

Elegance Marble
Pearl

Elegance Marble
 Ivory

* Más información / More information pág. 426
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Oyster
Colores / Colours

Oyster Grey Oyster WhiteOyster Noce Oyster Ivory

* Más información / More information pág. 348

Completa la colección / Complete the collection porcelain

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x100 6 2 24 48 96 1174

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x100 BM0627

33,3x100 Rlv. BM0627 D

60,8x60,8/24”x24”

30,3x61,3/12”x24”

Rlv. Oyster WhiteOyster White

Rlv. Oyster NoceOyster Noce

Rlv. Oyster GreyOyster Grey

Rlv. Oyster Warm

Rlv. Oyster IvoryOyster Ivory

Rlv. Oyster Cold

Less thickness
Less clay
Less weight
Less CO2 emissions
For a better planet33,3x100/13”x40”

ECO-TECH

28x28(2,7x2,7)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

60x60/24”x24”
60x120/24”x48” 75x75/30”x30” 90x90/35”x35”

Wall Tile: Oyster Ivory, Dc. Oyster Warm, 33,3x100 / 13”x40”  
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La colección Rodas de Ecoceramic destaca 
por sus sutiles vetas que combinan su gama 

de colores creando armoniosas franjas como 
sacadas de las olas del mar. Una colección 

delicada y característica en acabado brillo 
para dar, más si cabe, distinción a tus espacios.

The Rodas collection by Ecoceramic stands 
out for its subtle veins in differing hues. These 

combine to creating harmonious bands of colour, 
rather like the sea’s waves. A unique delicate 

looking collection in a gloss finish, Rodas brings 
an added touch of distinction to living spaces.  

Rodas

Wall tiles 33,3x100 Rodas Light Beige / 33,3x100 Rodas Ambra 
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Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

33,3x100/13”x40”

Completa la colección / Complete the collection

Packing list

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x100 6 2 24 48 96 1174

Formato Código de tarifa / Price list

33,3x100 BB0627

33,3x100 Rlv. BB0627 D

Código de tarifa / Price list

60x60/24x24”

75x150/30x60”

60x120/24x48”

120x120/48x48”

90x90/35x35”

90x180/35x70”

30x60/12x24”

White
Perla

Light Beige
Ambra

White
Perla

Light Beige
Ambra

Rodas White

Rodas Light
Beige

Rodas Perla

Rodas Ambra

Rodas Smerato

Colores / Colours

Rodas White

Rodas Perla Dc. Hex Rodas Cold

Dc. Diamond Rodas ColdRodas Smerato

Rodas Ambra Dc. Diamond Rodas Warm

Rodas Light Beige Dc. Hex Rodas Warm

Rodas

eco luxe

3

Patrón de Colocación / Layout Pattern

* Más información / More information pág. 452
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Wall tiles 17x52 Donosti Natural 

Un must en construcción siempre ha sido las 
piedras. Las infinitas tipologías, formas y colores, 
hacen de las piedras un complemento perfecto 
para decorar nuestra casa. Eco Stones reúne 
infinitas tipologías de piedras en la cerámica. 
Diseño y resistencia unidos en un mismo material. 

Stone has always been an indispensable feature 
in architecture. Thanks to its myriad of different 
types, shapes and colours, stone adds the perfect 
crowning touch in home design. Eco Stones brings 
a multitude of different varieties of stone to ceramic 
tiles, uniting resistance with design appeal. 

eco stones
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31,6x60/12,4”x24” 

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Espadán

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

31,6X60 8 1,52 26 48 72,96 1268

Formato/Size Código de tarifa/Price list

31,6x60 SM0655

Espadán Gris

Espadán Tierra

Wall Tile: Espadán Terra 31,6x60 / 12,4”x24”
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Alpes / Pedriza

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

34x50 ALPES 10 1,7 24,65 42 71,40 1055

34x50 PEDRIZA 9 1,5 24,50 42 63 1049

Formato/Size Código de tarifa/Price list

34x50 SM0734

34x50/13,4”x19,7” 

Alpes Terra Alpes Musgo

Alpes Mix

Pedriza Arena

Formatos / Sizes

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Colores / Colours

Bancal

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

34x50 9 1,5 24,50 42 63 1049

32x48 9 1,25 25 32 40 820

40x60 6 1,45 26 40 58 1060

Formato/Size Código de tarifa/Price list

34xc50 SM0734

32x48 SM0839

40x60 SM0128

Características técnicas / Technical features

Rambla

32x48/12,5”x18,7”

40x60/15,6”x24”

34x50/13,4”x19,7”

Bancal Crema

Rambla Arena Rambla Mica Rambla Natural Rambla Grafito

Bancal Natural Bancal Grafito Bancal Mix
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Wall Tile: Apalache Ocre 17x52 / 6,8”x20,8”

Wall Tile: Azteca Ocre 17x52 / 6,8”x20,8”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Apalache   / Azteca

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

17x52 Apalache 15 1,33 24,58 55 73,15 1371

17x52 Azteca 13 1,15 21 55 63,25 1175

Formato/Size Código de tarifa/Price list

17x52 SM0838

Apalache Blanco Azteca Blanco

Azteca Perla

Apalache Ceniza

Azteca GrafitoApalache Ocre

Apalache Caldera

Azteca Ocre

Apalache Gris

17x52/6,8”x20,8” 
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Cherokee Arce

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

17x52 14 1,24 22,50 55 68,20 1258

Formato/Size Código de tarifa/Price list

17x52 SM0838

Cherokee

Wall Tile: Cherokee Grey 17x52 / 6,8”x20,8”

17x52/6,8”x20,8” 

Cherokee Natural

Cherokee Grey Cherokee Grafito

Cherokee Sand

Cherokee Perla
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Wall Tile: Aramón Mix 17x52 / 6,8”x20,8”

Wall Tile: Beret Magma 17x52 / 6,8”x20,8”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Aramón / Beret

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

17x52 17 1,50 21,75 55 82,50 1216

Formato/Size Código de tarifa/Price list

17x52 SM0550

17x52/6,8”x20,8” 

Aramón Marfil Beret Beige

Beret GrisAramón Crema

Aramón Arena Beret Magma

Beret SilverAramón Mix
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Wall Tile: Ordino Orange 17x52 / 6,8”x20,8”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Ordino

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

17x52 17 1,50 21,75 55 82,50 1216

Formato/Size Código de tarifa/Price list

17x52 SM0550

17x52/6,8”x20,8” 

Ordino White

Ordino Grey

Ordino Orange
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

17x52 10 0,89 20,40 55 48,95 1142

Formato/Size Código de tarifa/Price list

17x52 SM1838

Behobia

Wall Tile: Behobia Gris 17x52 / 6,8”x20,8”

Behobia Blanco Behobia Beige

Behobia Magma

Behobia Negro

Behobia Gris

3

17x52/6,8”x20,8” 

Recomendación de colocación: 
Trabar a 1/4
Fixing configuration: 
1/4 broken joint recommended. 
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

17x52 10 0,89 20,40 55 48,95 1142

Formato/Size Código de tarifa/Price list

17x52 SM2838

Donosti

Wall Tile: Donosti Natural 17x52 / 6,8”x20,8”

Donosti Natural Donosti Blanco

Donosti Noce Donosti Gris

Donosti Mix

3

17x52/6,8”x20,8” 

Recomendación de colocación: 
Trabar a 1/4
Fixing configuration: 
1/4 broken joint recommended. 
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

16,3x51,7 9 0,76 20 55 41,8 1120

Formato/Size Código de tarifa/Price list

16,3x51,7 SM0380

Guetaria

Wall Tile: Guetaria Haya 16,3x51,7 / 6,4”x20,4”

Guetaria Roble Guetaria Perla

Guetaria Haya Guetaria Mix

Guetaria Taupe

3

16,3x51,7/6,4”x20,4” 

Recomendación de colocación: 
Trabar a 1/4
Fixing configuration: 
1/4 broken joint recommended. 



165164

Ec
o 

St
on

es

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

16,3x51,7 10 0,84 20 55 46,20 1120

Formato/Size Código de tarifa/Price list

16,3x51,7 SM0380

Hendaya

Wall Tile: Hendaya Roble 16,3x51,7 / 6,4”x20,4”

Hendaya Roble Hendaya Mix

Hendaya Haya Hendaya Taupe

3

16,3x51,7/6,4”x20,4” 

Recomendación de colocación: 
Trabar a 1/4
Fixing configuration: 
1/4 broken joint recommended. 
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

17x52 10 0,89 20,40 55 48,95 1142

Formato/Size Código de tarifa/Price list

17x52 SM3838

Irún

Wall Tile: Irún Grafito 17x52 / 6,8”x20,8”

Irún Perla

Irún Blanco

Irún Pacific

Irún Beige

Irún Natural

Irún Mix

Irún Grafito

3

17x52/6,8”x20,8” 

Recomendación de colocación: 
Trabar a 1/4
Fixing configuration: 
1/4 broken joint recommended. 
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Los materiales naturales son tendencia, por 
que aportan a los ambientes la serenidad y el 

desasosiego que buscamos al llegar a casa. 
Soldeu es una piedra dolomita que reproduce en 
el porcelánico todos los relieves y surcos de esta 

característica piedra. 

Natural materials are trendy, because they bring us 
the serenity and disquiet we are looking for when 

we arrive home. Soldeu is a dolomite stone that 
reproduces, in the porcelain material, all the furrows 

and reliefs of this distinctive stone. 

Soldeu

Wall tiles 12,5x25 Soldeu Ocre
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Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

12,5x25/4,9”x9,8”

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

12,5x25 20 0,62 12,89 64 39,68 840

Formato/Size Código de tarifa/Price list

12,5x50 SM0628

Código de tarifa / Price list

Wall tiles 12,5x25 Soldeu Marengo

Soldeu White Soldeu Silver

Soldeu Light Grey Soldeu Marengo

Soldeu Graphite Soldeu Black

Soldeu Nude Soldeu Ocre

Colores / Colours

Soldeu
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Wall Tile: Tavella Beige 30,3x61,3 / 12”x24”

Wall Tile: Yute Greige 30,3x61,3  / 12”x24”

Wall Tile: Slate Grey 30,3x61,3 / 12”x24”

Yute / Tavella / Slate

Tavella Beige Slate White

Tavella Bianco Slate Beige

Tavella Grigio Slate Grey

Tavella Nero

Tavella Greige Slate Mix

Yute 
Ice

Yute Sand

Yute Greige

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30,3x61,3 7 1,30 26 40 52 1060

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30,3x61,3 SM0722 

30,3x61,3/12”x24” 

Colores / Colours
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Floor tiles: Livingstone Pacific 30,3x61,3 / 12”x24”

MATE
DCOF

Toda una gama de productos clásicos, pero a 
la vez atemporales en Eco Rustic. Pavimentos 
que reproducen los clásicos cotos, un estilo 
muy marcado y singular que se reúnen estas 
colecciones de Ecoceramic. 

A classictile range with a strong timeless appeal, 
it features floor tiles designed to emulate all 
the unmistakeable singular beauty of classic 
terracotta tiles.

Eco Rustic
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Floor Tile: Anagama Beige 31,2x31,2 / 12,1”x12,1”

Floor Tile: Fraga Gris 31,2x31,2 / 12,1”x12,1”

Floor Tile: Sumatra Óxido 31,2x31,2 / 12,1”x12,1”

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

31,2x31,2 12 1,17 26 51 59,67 1346

Formato/Size Código de tarifa/Price list

31,2x31,2 CM0142A

Rodapié P11

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Anagama / Fraga / Sumatra

Anagama Gris

Fraga Gris

Anagama Beige

Fraga Cotto Sumatra Óxido

31,2x31,2/12,1”x12,1” 

Rodapié Anagama
Rodapié Fraga

Rodapié Sumatra
7,4x31,2/2,9”X12,4”

ANTIHIELO
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Durango   / Vulcano

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

31,2x31,2 12 1,17 26 51 59,67 1346

Formato/Size Código de tarifa/Price list

31,2x31,2 CM0142A

Rodapié P11

Colores / Colours

31,2x31,2/12,1”x12,1” 

Durango Gris

Durango Grafito

Durango Terra

Durango Cotto Vulcano Magma

3 4

Rodapié Vulcano
Rodapié Durango
7,4x31,2/2,9”X12,4”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Lorca

Colores / Colours

33,3x33,3/12,9”x12,9”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x33,3 11 1,22 22,50 60 73,20 1370

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x33,3 CM0807A

Lorca Cotto Lorca Gris
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Colores / Colours

33,3x33,3/12,9”x12,9”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Inca

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x33,3 11 1,22 22,50 60 73,20 1370

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x33,3 CM0807A

Peldaño P14

Inca Cotto ADZ Inca Gris ADZ

Inca Terra ADZ Inca Rojo ADZ

3

12 M
M

Peldaño Extrusionado ADZ
33,3x33,3/12,9”X12,9”

Floor tile: Inca Cotto 33,3x33,3 / 12,9”x12,9”
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Floor Tile: Lava Óxido 33,3x33,3  / 12,9”x12,9”

Kalea Magma Kalea Cotto

Formatos / Sizes Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features Características técnicas / Technical features

Indiana / Nabil Kalea   / Lava

Colores / Colours Colores / Colours

Indiana Magma Lava Óxido

Packing list Packing listCódigo de tarifa / Price list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x33,3 11 1,22 22,50 60 73,20 1370

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x33,3 11 1,22 22,50 60 73,20 1370

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x33,3 CM0807

Rodapié P01

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x33,3 CM0807

33,3x33,3/12,9”x12,9” 33,3x33,3/12,9”x12,9”

12 M
M

3

12 M
M

3

Nabil Cotto Nabil GrisNabil Marrón

Floor Tile: Kalea Magma 33,3x33,3  / 12,9”x12,9”

Rodapié Indiana           
7,4x33,3/2,9”x13,1”

Floor Tile: Nabil Gris 33,3x33,3 / 12,9”x12,9”
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Pool Tile: DC. Creta Marino - Creta Marino 33,3x33,3 / 12,9”x12,9” 
Floor Tile: Baltimore Perla 120x120 / 48”x48”

Pool Tile: Dc.Creta Marino 
Creta Marino 33,3x33,3 / 12,9”x12,9” 
Floor Tile: Baltimore Perla 120x120 / 48”x48”

Pool Tile: Saona Cielo - Saona Blanco - 
DC. Saona Cielo 33,3x33,3 / 12,9”x12,9” 
Floor Tile: Uptown Blanco 45x45 / 18”x18”

Colores / Colours

Características técnicas / Technical features

Creta / Mykonos / Saona

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

33,3x33,3 12 1,33 21,30 46 61,18 999

Formato/Size Código de tarifa/Price list

33,3x33,3 CM0845

33,3x33,3 Rlv. CM0845 D

ANTIHIELO

Creta Cielo Dc. Creta CieloCreta Mix Dc. Creta MixCreta Marino Dc. Creta Marino

Mykonos Cielo Dc. Mykonos CieloMykonos Mix Dc. Mykonos  MixMykonos Marino Dc. Mykonos Marino

Saona Blanco Dc. Saona BlancoSaona Cielo Dc. Saona CieloSaona Marino Dc. Saona Marino

33,3x33,3/12,9”x12,9”

Formatos / Sizes
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Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Livingstone

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30,3x61,3 7 1,30 26 40 52 1060

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30,3x61,3 PM0722 A

Malla P13

30,3x61,3/12”x24” 

4

Livingstone Slate

Livingstone Stone

Livingstone Pacific

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla Livingstone 
30x30cm (5x5)
12”x12” (1,95”x1,95”)

Floor Tile: Livingstone Slate 30,3x61,3 / 12”x24”
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Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Spiaggia

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30,3x61,3 7 1,30 26 40 52 1060

60,8x60,8 4 1,48 32,80 30 44,40 1004

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30,3x61,3 CM0722 A

60,8x60,8 CM0440 A

Wall Tile: Spiaggia Arena 60,8x60,8  / 24”x24” 
30,3x61,3  / 12”x24”

Spiaggia Arena ADZ

Spiaggia Musgo ADZSpiaggia Light ADZ

30,3x61,3/12”x24” 60,8x60,8/24”x24” 
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Quechua

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 6 1,22 25,80 52 63,44 1362

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 CM0302 A

Colores / Colours

Quechua Arena ADZ

Quechua Magma ADZ

Quechua Gris ADZ

Quechua Natural ADZ

Quechua Terra ADZ

45x45/18”x18”

3

Floor Tile: Quechua Gris 45x45 / 18”x18”
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Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Tamarindo

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 6 1,22 25,80 52 63,44 1362

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 CM0302 A

Tamarindo Terra ADZ Tamarindo Natural ADZ Tamarindo Gris ADZ

Floor Tile: Tamarindo Natural 45x45 / 30”x30”

45x45/18”x18” 45x45/18”x18”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Nayara

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 6 1,22 25,80 52 63,44 1362

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 CM0302 A

Nayara Magma ADZ

Nayara Plata ADZ
Floor Tile: Nayara Magma 45x45 / 30”x30”

3 3
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Inspirado en la cerámica tradicional, la 
colección Midland reproduce el gres 

característico mediterráneo en el porcelánico 
60x120. Un material diseñado para exterior 

por su acabado antideslizante y sus 
características técnicas mejoradas.

Midland is a 60x120 porcelain tile collection 
evocative of traditional Mediterranean 

stoneware tiles. A collection conceived for 
outdoor use thanks to its improved technical 

characteristics and non-slip finish.  

Midland

Floor tiles 60x120 Midland Perla
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Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Packing list

60x120/24”x48”

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

Formato Código de tarifa / Price list

60x120 CM0250A

Código de tarifa / Price list

Colores / Colours

Midland

Midland Gris

Midland Perla

Midland Cotto

Midland Natural

Floor tiles Midland Cotto 60x120

9 M
M
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Floor tiles 22,3x22,3 Joyà Negro

Los pequeños detalles son los encargados de 
marcar la diferencia, en diseño de interiores 
también. Eco Small reúne las colecciones de 
piezas pequeñas diseñadas para dar un punto de 
diferenciación y clase a los espacios. 

Smaller finer details are what truly make a difference. 
The same is also true of interior design. Eco Small 
is an umbrella range for Ecoceramic’s small-format 
tile collections, allconceived to add a distinctive 
chic touch to living spaces.

eco small
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

7,5x30 25 0,56 9 121 67,76 1109

Formato/Size Código de tarifa/Price list

7,5x30 SB0890

Bronx

Wall Tile: Bronx Negro - Blanco 7,5x30 / 2,9”x12”

Bronx Gris7,5x30/2,7”x11” 

Bronx Azul

Bronx Turquesa Bronx Negro

Bronx Hueso Bronx Gris

Bronx Blanco Bronx Alga
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

7x28 27 0,53 10,7 121 64,13 1315

Formato/Size Código de tarifa/Price list

7x28 SB0889

Harlequin

Wall Tile: Harlequin Green 7x28 / 2,7”x11”

4

Harlequin Burdeos

Harlequin Rosè

Harlequin Rosè

Harlequin Cream

Harlequin Nero Harlequin Green

Harlequin Grigio Harlequin Blue

Harlequin Bianco Harlequin Lagoon

7x28/2,7”x11”
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

7x28 27 0,53 10,7 121 64,13 1315

Formato/Size Código de tarifa/Price list

7x28 SM0889

Nashville

Wall Tile: Nashville Rojo 7x28 / 2,7”x11”

4

Nashville Rojo

Nashville Rojo

Nashville Rust

Nashville Ocre

Nashville Topo

7x28/2,7”x11”
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Chiara es la versión de monocolor de 
los recuperados formatos hidráulicos. La 

transformación de los revestimientos clásicos 
en formatos rectangulares y hexagonales, que 

juegan con las posibilidades de decoración 
para dar un toque especial a los espacios. 

Chiara is the single-colour version of the 
recovered hydraulic formats. The transformation 

of classic coatings into rectangular and 
hexagonal formats, which play with decoration 

possibilities to give spaces a special touch. 

Chiara

Wall tiles 7x28 Chiara Negro Mate, 7x28 Chiara Blanco Mate



Ec
o 

Sm
al

l

209208

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Packing list Código de tarifa / Price list

Wall tiles 7x28 Chiara Negro Mate 60x120 Pedregal Silver
Floor tiles 60x60 Pedregal Silver

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

7x28 27 0,53 10,70 121 64,13 1315

20x24 24 0,92 17,54 60 54,90 1050

25,8x29 Hexa 18 1,00 22,50 48 48,00 1100

Colores / Colours

Chiara

7x28
/2,7”x11”

20x24
/7,8”x9,4”

25,8x29
/9,8”x11,4”

25,8x29 Chiara Hexagon Blanco Mate

25,8x29 Chiara Hexagon Blanco Brillo

25,8x29 Chiara Hexagon Beige Mate

25,8x29 Chiara Hexagon Beige Brillo

25,8x29 Chiara Hexagon Gris Mate

25,8x29 Chiara Hexagon Gris Brillo

25,8x29 Chiara Hexagon Negro Mate

25,8x29 Chiara Hexagon Negro Brillo

7x28 Chiara Blanco Mate

7x28 Chiara Blanco Brillo

7x28 Chiara Beige Mate

7x28 Chiara Beige Brillo

7x28 Chiara Gris Mate

7x28 Chiara Gris Brillo

7x28 Chiara Negro Mate

7x28 Chiara Negro Brillo

20x24 Chiara Blanco Mate

20x24 Chiara Blanco Brillo

20x24 Chiara Beige Mate

20x24 Chiara Beige Brillo

20x24 Chiara Gris Mate

20x24 Chiara Gris Brillo

20x24 Chiara Negro Mate

20x24 Chiara Negro Brillo

Formato/Size Código de tarifa Mate /
Price list Matt

Código de tarifa Brillo /
Price list Gloss

7x28 SM0889 SB0889

20x24 SM057 SB057

25,8x29 Hexa SM0122 SB0122
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El paso del tiempo y la fuerza representados 
a través de los surcos, grietas y tonalidades 

cambiantes de uno de los materiales más versátiles, 
el cemento. Murray juega con los detalles del 

cemento y los traslada al porcelánico. 

The passage of time and strength represented 
through the grooves, cracks and changing tones of 
one of the most versatile materials: cement. Murray 

plays with the details of the cement and transfers 
them to porcelain.

Murray

Wall tiles 19,8x22,8 Murray Nude / 60x120 Murray Nude
Floor tiles 20x120 Faedo Taupe
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Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Packing list Código de tarifa / Price list

Completa la colección / Complete the collection

Murray White Murray Natural

Murray Iron Murray Nude

60x60/24x24” 75x150/30x60”

60x120/24x48”

120x120/48x48”

90x90/35x35”

30x60/12x24”

* Más información / More information pág. 388

Colores / Colours

Murray

full color body

7x28
/2,7”x11”

25,8x29
/9,8”x11,4”

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

7x28 27 0,53 10,70 121 64,13 1315

20x24 24 0,92 17,54 60 54,90 1050

25,8x29 Hexa 18 1,00 22,50 48 48,00 1100

Formato/Size Código de tarifa/Price list

7x28 SM0889

20x24 SM057

25,8x29 Hexa SM0122

25,8x29 Murray Hexagon White

25,8x29 Murray Hexagon Natural

25,8x29 Murray Hexagon Iron

25,8x29 Murray Hexagon Nude

7x28 Murray White

7x28 Murray Natural

7x28 Murray Iron

7x28 Murray Nude

20x24 Murray White

20x24 Murray Natural

20x24 Murray Iron

20x24 Murray Nude

20x24
/7,8”x9,4”
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Colores / Colours

Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

22,3x22,3 23 1,15 22,50 60 69 1370

Formato/Size Código de tarifa/Price list

22,3x22,3 SM0826

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Wall Tile: Great Gris, Floor Tile Gris, 
Dec. Great Celeste 22,3x22,3 / 8,6”x8,6”

Packing list

Great Hidra Negro

Great Hidra Gris

Great Hidra Celeste * 9 Diseños Diferentes

* 9 Diseños Diferentes

* 9 Diseños Diferentes

22,3x22,3/8,6”x8,6” 

Mo. Great Celeste Mo. Great NegroMo. Great Gris

Great Blanco Great GrisGreat Celeste Great Negro

Great
Colores / Colours
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Joyà Blanco

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

22,3x22,3 23 1,15 22,50 60 69 1370

Formato/Size Código de tarifa/Price list

22,3x22,3 SM0826

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Joyà / Kurios / Luzia

22,3x22,3/8,6”x8,6” 

Joyà Negro

Kurios

Luzia

Floor Tile: Joyà Negro 22,3x22,3 / 8,6”x8,6”

Floor Tile: Kurios - Geat Gris 22,3x22,3 / 8,6”x8,6”

Floor Tile: Luzia 22,3x22,3 / 8,6”x8,6”
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Floor tiles: Materia Marfil 61x61 / 24”x24”

Eco 2.0 agrupa las colecciones espesoradas 
de Ecoceramic. Productos mucho más resistentes 
gracias a su espesor de 20mm. Esta tipología 
de productos destaca por su aplicación para 
exteriores gracias a su acabado antideslizante 
y su resistencia, que permiten además una fácil 
instalación en terrazas y jardines sin necesidad de 
morteros.

Eco 2.0 unites all Ecoceramic’s extra-thick tiles.
Their special thickness(20 mm) makes them far more 
resistant. They areparticularly suitable for outdoor 
use thanks to their resistance and non-slip finish, 
also allowing for their easy mortar-free installation 
on terraces and in gardens. 

eco 2.0
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Aston   / Calacatta Gold

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,5x60,5 2 0,73 32,80 30 21,90 1004

61x61 2 0,74 33 30 22,20 1010

75,5x75,5 1 0,57 27,10 45 25,65 1240

76x76 1 0,58 27,35 45 26,10 1251

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,5x60,5 EM0701

61x61 EM0361

75,5x75,5 EM0173

76x76 EM0877

Colores / Colours

Aston Jade

Aston PerlaAston BlancoCalacatta Gold

Aston Grafito Aston Dark

61x61/24”x124” 76x76/30”x30” 

60,5x60,5/24”x124” 75,5x75,5/30”x30”  20
THICKNESS

M
M

3

Wall Tile: Aston Grafito 61x61 / 24”x24”

Floor Tile: Calacatta Gold 61x61 / 24”x24”



Ec
o 

2.
0

223222

Wall Tile: Materia Marfil 61x61  / 24”x24” 

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Materia

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,5x60,5 2 0,73 32,80 30 21,90 1004

61x61 2 0,74 33 30 22,20 1010

75,5x75,5 1 0,57 27,10 45 25,65 1240

76x76 1 0,58 27,35 45 26,10 1251

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,5x60,5 EM0701

61x61 EM0361

75,5x75,5 EM0173

76x76 EM0877

Colores / Colours

61x61/24”x124” 76x76/30”x30” 

60,5x60,5/24”x124” 75,5x75,5/30”x30” 

Materia Marfil Materia Taupe

Materia Gris

Materia Blanco

Materia Perla Materia Grafito

 20
THICKNESS

M
M
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Norwich 2.0
Colores / Colours

Norwich Arena Norwich Gris

Norwich MarengoNorwich Natural

Norwich Taupe

Norwich Blanco Norwich Perla

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Floor Tile: Norwich Gris 61x61 / 24”x24”

61x61/24”x124” 

76x76/30”x30” 

60,5x60,5/24”x124” 

75,5x75,5/30”x30” 

60x120/24”x48”  20
THICKNESS

M
M

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,5x60,5 2 0,73 32,80 30 21,90 1004

61x61 2 0,74 33 30 22,20 1010

75,5x75,5 1 0,57 27,10 45 25,65 1240

76x76 1 0,58 27,35 45 26,10 1251

60x120 1 0,72 34,50 32 23,04 1124

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,5x60,5 EM0701

61x61 EM0361

75,5x75,5 EM0173

76x76 EM0877

60x120 EM0390

61x61/24”x124” 
60,5x60,5/24”x124” 60x120/24”x48” 

76x76/30”x30” 
75,5x75,5/30”x30” 
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Floor Tile: Teak Nogal 30x120,5 / 12”x48”
Wall Tile: Behobia Magma 17x52 / 6,8”x20,8”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Teak

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x120,5 2 0,72 32,80 30 21,60 1004

30,5x121 2 0,74 34, 30 22,20 1040

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x120,5 EM0700

30,5x121 EM0295

Colores / Colours

 20
THICKNESS

M
M

30x120,5/12”x48” 

30,5x121/12”x48” 

Teak Cenere

Teak Roble

Teak Nogal
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Floor Tile: Elian Nogal 20x75 / 8”x30”

La evolución en la producción de los materiales 
cerámicos ha supuesto una revolución en el diseño 
de interiores. Eco Woods reproduce toda la 
sobriedad y serenidad de la madera en las piezas 
cerámicas que otorgan mayor resistencia y menos 
mantenimiento, conservando todas las cualidades 
del diseño más natural.

New developments in ceramic tiles have 
revolutionized the world of interior design. Eco 
Woods reproduces all the restful sobriety of wood 
on high-resistance, low-maintenance ceramic tiles, 
emulating all the natural beauty of a wood design. 

eco woods
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Floor Tile: Etic Cerezo 20x60 / 8”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 21,08 80 86,40 1706

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x60 WM0670

Etic

20x60/8”x24”

Etic Gris

Etic Perla

Etic Grafito

Etic Bronce

Etic Marrón

Etic Nogal

Etic Cerezo

Etic Castaño



Ec
o 

W
oo

ds

233232

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 21,08 80 86,40 1706

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x60 WM0670

Rodapié P06

Rainforest Red Body

20x60/8”x24”

Rainforest Ivory

Rainforest Taupe

Rainforest Nogal

Rainforest Gris

Floor Tile: Rainforest Nogal 20x60 / 8”x24”

Rodapié Rainforest
10x60/3,9”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Tibet

20x60/8”x24”

Tibet Moka

Tibet Haya

Tibet Perla

Tibet Arce

Tibet Nogal

Tibet Roble

Floor Tile: Tibet Roble 20x60 / 8”x24”

3

Rodapié Tibet
10x60/3,9”x24”
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Floor Tile: Mérida Natural 45x45  / 18”x18”

Floor Tile: Túdela Haya 45x45  / 18”x18”

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 7 1,42 25,95 52 73,84 1346

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 WM0302

Rodapié P04

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Mérida   / Tudela

Mérida Arce Mérida Roble

Tudela Roble

Mérida Avorio Mérida Natural

Tudela Haya

45x45/18”x18”

Rodapié Tudela
8x45/3,1”x18”



Ec
o 

W
oo

ds

237236

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x75 7 1,05 18,40 72 75,60 1345

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x75 WM0536 / WM0536 A

Bestley

Floor Tile: Bestley Ligth 15x60 / 5,9”x24”

20x75/8”x30”

Bestley Gris / ADZ Bestley Brown / ADZ

Bestley Light / ADZ

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x75 7 1,05 18,40 72 75,60 1345

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x75 WM0536 / WM0536 A

Agnes

Floor Tile: Agnes ADZ. Gris 20x75 / 8”x30 ”

20x75/8”x30”

Agnes Natural / ADZ

Agnes Gris Natural / ADZ
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Floor Tile: Elian Nogal 20x75 / 8”x30”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x75 7 1,05 18,40 72 75,60 1345

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x75 WM0536

Elian

20x75/8”x30”

Elian Taupe

Elian Nogal

Elian Miel

Elian Haya

Elian Ceniza
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Floor Tile: Scandinavian Straw 20x75 / 8”x30”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x75 7 1,05 18,40 72 75,60 1345

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x75 WM0536

Scandinavian

20x75/8”x30”

Scandinavian Taupe

Scandinavian Cerezo

Scandinavian Haya

Scandinavian Straw

Scandinavian Natural Scandinavian Pearl
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Floor Tile: Otway Haya 20x120 / 8”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x120 6 1,44 32 44 63,36 1428

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x120 WM0871

Rodapié P12

Otway

20x120/8”x48”

Otway Bone

Otway Cerezo

Otway Haya

Otway Roble

Otway Taupe

Otway Blanco

Otway Gris

Otway Perla

Rodapié Otway 
9x120/3,5”x48”
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Floor Tile: Rain Pulido 20x120 / 8”x48”

Floor Tile: Tasmania Frost Mate 20x120 / 8”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x120 6 1,44 32 44 63,36 1428

Tasmania

Tasmania Frost Pulido

Tasmania Rain Pulido

Tasmania Hail Pulido

Tasmania Drift Pulido

Tasmania Teak Pulido

Tasmania Frost Mate

Tasmania Rain Mate

Tasmania Drift Mate

Tasmania Teak Mate

Tasmania Hail Mate

20x120/8”x48” 

Rodapié Tasmania 
9x60/3,5”x24” - 9x120/3,5”x48”

Malla Tasmania
Hexagonal 
32,5x22,5cm

Malla Tasmania
30x30cm (5x5)
12”x12” (1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

3

Formato/Size Código de tarifa Mate /
Price list Matt

Código de tarifa Pulido /
Price list Polished

20x120 WM0871 WP0871

Rodapié 9x60 P07 P07

Rodapié 9x120 P12 P12
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Floor Tile: Copenhaguen Coffee 20x120 / 8”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x120 7 1,68 32 44 73,92 1428

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x120 WM0241 / WM0241 A

Peldaño Ext. P27

Copenhaguen

20x120/8”x48”

Copenhaguen Camel / ADZ

Copenhaguen Moka

Copenhaguen Coffee

Copenhaguen Snow

Copenhaguen Grey / ADZ

Copenhaguen Dark Grey

9 M
M

3

Peldaño Extrusionado Camel, Grey
32x120 / 12,5”X48”
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x120 7 1,68 32 44 73,92 1428

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x120 WM0241 / WM0241 A

Fiord

20x120/8”x48”

Soft Fiord

Fiord

9 M
M

Floor Tile: Fiord Soft 20x120 / 8”x48”
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Floor Tile: Irati Nogal 20x120 / 8”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x120 7 1,68 32 44 73,92 1428

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x120 WM0241

Rodapié P12

Irati

Irati Blanco

Irati Taupe

Irati Haya

Irati Nogal

Irati Gris

Irati Cerezo

Irati Straw

20x120/8”x48” Rodapié Irati
9x120/3,5”x48”
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Wall tiles 60x120 Archeologie Siler
Floor tiles 20x120 Nordbon Moka

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x120 7 1,68 32 44 73,92 1428

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x120 WM0241 / WM0241 A

Nordbon

20x120/8”x48”

Nordbon Blanco

Nordbon Natural / ADZ

Nordbon Arena

Nordbon Moka

Nordbon Nogal

Nordbon Gris / ADZ

9 M
M

Peldaño Extrusionado
Natural, Gris 32x120 / 12,5”X48”
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Floor Tile: Kootenai Haya 20x120 / 8”x48”- Peldaño Haya 32x120 / 12,5”x48”

Floor Tile: Kootenai Pearl 20x120 / 8”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x120 7 1,68 32 44 73,92 1428

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x120 WM0241 / WM0241 A

Rodapié P12

Peldaño Ext. P27

Kootenai

Kootenai White

Kootenai Haya / ADZ

Kootenai Pearl

Kootenai Natural / ADZ

Kootenai Straw / ADZ

Kootenai Taupe

Kootenai Cerezo

20x120/8”x48”

9 M
M

Rodapié Kootenai
9x120/3,5”x47,2”

Peldaño Extrusionado
Haya, Straw, Natural, 
Cerezo y Taupe 32x120/12,5”x48”
*Haya y Straw Disponible ADZ
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Floor Tile: Walkyria Maple 20x120 / 8”x48”

Floor Tile: Walkyria Maple Peldaño Extrusionado 32x120 / 12,5”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Walkyria

Walkyria White Walkyria Maple / ADZ

Walkyria Silver Walkyria Fresno / ADZ

Walkyria Pearl / ADZ Walkyria Oak / ADZ

Walkyria Smoke

Walkyria Graphite

20x120/8”x48”

9 M
M

Rodapié Walkyria
9x120/3,5”x48”

Peldaño Extrusionado
White, Maple, Smoke, 
Fresno, Pearl, Oak 32x120 / 12,5”X48”
*Maple, Oak, Fresno y Pearl Disponible ADZ

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x120 7 1,68 32 44 73,92 1428

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x120 WM0241 / WM0241 A

Rodapié P12

Peldaño Ext. P27
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Floor Tile: Nobuk Perla 25x100 / 10”x40”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x100 6 1,50 28 36 54 1028

Formato/Size Código de tarifa/Price list

25x100 WM0612

Rodapié P10

Nobuk

25x100/10”x40”

Nobuk Natural

Nobuk Perla

Nobuk Taupe

Rodapié Nobuk
8x50/3,2”x20”



Ec
o 

W
oo

ds

261260

Floor Tile: Woodland Taupe 25x100 / 10”x40”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x100 6 1,50 28 36 54 1028

Formato/Size Código de tarifa/Price list

25x100 WM0612 / WM0612 A

Rodapié P10

Woodland

25x100/10”x40”

Woodland Gris / ADZ

Woodland Natural / ADZ

Woodland Taupe / ADZ

Woodland Perla / ADZ

Woodland Beige

Rodapié Woodland 
8x50/3,2”x20”
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Floor Tile: Faedo Nogal  20x120 / 8”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x120 7 1,68 32 44 73,92 1428

25x150 4 1,50 35 40 60 1430

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x120 WM0841

25x150 WM0285

Faedo

Faedo Miel

Faedo Nogal

Faedo Taupe

Faedo Ceniza

Faedo Blanco

Faedo Haya

Faedo Straw

20x120/8”x48” 25x150/10”x60”
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Floor Tile: Helsinki Taupe  20x120 / 8”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x120 7 1,68 32 44 73,92 1428

25x150 4 1,50 35 40 60 1430

Formato/Size Código de tarifa/Price list

20x120 WM0241 / WM0241 A

25x150 WM0285

Helsinki

Helsinki Haya

Helsinki Natural / ADZ

Helsinki Taupe / ADZ

Helsinki Blanco

Helsinki Perla

Helsinki Gris / ADZ

Helsinki Encina

20x120/8”x48” 25x150/10”x60”
Peldaño Extrusionado Natural, Gris, 
Taupe 32x120 / 12,5”X48”
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Wall Tile: Borneo Haya 23x120 / 9,4”x48” 
Floor Tile: Borneo Haya 23x120 / 9,4”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

23x120 5 1,38 31,42 45 62,10 1434

Formato/Size Código de tarifa/Price list

23x120 WM0535

Borneo

Resistencia al Deslizamiento
UNE-ENV 12633 C2

Anti-Slip / Anti-dérrapant
23x120/9,4”x48” 

Borneo Nogal

Borneo RobleBorneo Straw

Borneo Haya Borneo Taupe

Borneo Ivory Borneo Gris
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Floor Tile: Borneo Straw 23x120 / 9,4”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

23x120 5 1,38 31,42 45 62,10 1434

Formato/Size Código de tarifa/Price list

23x120 WM0535 A

23x120 WM0535 D

Borneo Deck

23x120/9,4”x48” 

Borneo Deck Nogal

Borneo Deck RobleBorneo Deck Straw

Borneo Deck Haya Borneo Deck Taupe

Borneo Deck Ivory Borneo Deck Gris
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Wall Tile: Clayton Gris 23x120 / 9,4”x48” 
Floor Tile: Clayton Gris 23x120 / 9,4”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

23x120 5 1,38 31,42 45 62,10 1434

Formato/Size Código de tarifa/Price list

23x120 WM0535

Clayton

23x120/9,4”x48” 

Clayton Taupe

Clayton Honey Clayton Gris

Clayton Haya Clayton Blanco
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Floor Tile: Niara Natural 23x120 / 9,4”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

23x120 5 1,38 31,42 45 62,10 1434

Formato/Size Código de tarifa/Price list

23x120 WM0535

Niara

23x120/9,4”x48” 

Niara Nut

Niara Natural

Niara Haya

Niara Blanco



Ec
o 

W
oo

ds

275274

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Bois

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 WM0440

60,8x60,8/24”x24”

Floor tile: Bois Light 60,8x60,8 / 24”x24”
Bois Grey

Bois Light

Bois Dark

Floor tile: Irazú Roble 45x45 / 18”x18”

Colores / Colours

45x45/18”x18”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Irazú

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 6 1,22 25,20 52 63,44 1330

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 WM0302A

3

Irazú Miel

Irazú Perla Irazú Gris

Irazú Natural Irazú Roble
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Wall Tile: Maisie Soft 60,8x60,8 / 24”x24”

Wall Tile: Amazonas 60,8x60,8 / 24”x24”

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 WB0440

Amazonas Amazonas Dark

Maisie Light Maisie Soft

Amazonas Gris

60,8x60,8/24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Amazonas / Maisie
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Floor Tile: Echelle Caoba 60,8x60,8 / 24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 WB0440

Echelle

Echelle Beige Echelle Caoba Echelle Gris

60,8x60,8/24”x24” 



Ec
o 

W
oo

ds

281280

Floor Tile: Loire Pearl 60x120/ 24”48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Loire

Loire Maple Loire Oak

Loire Pearl

60x120/24x48”

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x120 WM0250

Código de tarifa / Price list

9 M
M
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Floor Tile: Albufera 60,8x60,8 / 24”x24”

Eco Tech es la gama de productos fino de 
Ecoceramic. Esta gama se desarrolla por la 
necesidad de reducir las emisiones de CO2 a la 
atmosfera durante su fabricación. La tecnología ha 
permitido desarrollar una gama de productos que 
su fabricación respeta más aun el medio ambiente 
con toda la resistencia de un porcelánico normal. 
Además, reducimos el peso y el volumen para 
poder aprovechar el transporte y a su vez, reducir 
el CO2 que se emite en su transporte. 

Eco Tech is Ecoceramic’s slimline tile range, 
developed in order to reduce atmospheric 
emissions of CO2 during the production process. 
Thanks to technological advances, Eco Tech tiles 
combine an even eco-friendlier manufacturing 
process with all the resistance of standardporcelain 
tiles. Their weight and volume have also been 
reduced so that they take up less space when 
transported, in turn helping to cut down on CO2 
transport emissions. 

eco tech
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Colores / Colours

60x60/24”x24” 60,8x60,8/24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Albufera

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 5 1,80 31 30 54 950

60,8x60,8 5 1,85 33 30 55,5 1010

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x60 TB0240

60,8x60,8 TB0460

Albufera

8,5 M
M

Floor tile: Albufera 60,8x60,8 / 24”x24”
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Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 5 1,80 31 30 54 950

60,8x60,8 5 1,85 33 30 55,50 1010

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x60 TB0240

60,8x60,8 TB0460

Floor Tile: Bali Gris 60,8x60,8 / 24”x24”

Bali Blanco

Bali Gris

Bali Marfil

Bali Topo

60x60/24”x24” 60,8x60,8/24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Bali
8,5 M

M
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Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 5 1,80 31 30 54 950

60,8x60,8 5 1,85 33 30 55,50 1010

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x60 TM0240

60,8x60,8 TM0460

Rodapié P07

Floor Tile: Bonn Gris 60,8x60,8 / 24”x24”

Bonn Blanco

Bonn Marfil Bonn Taupe

Bonn GrisBonn Perla

60x60/24”x24” 60,8x60,8/24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Bonn
8,5 M

M

Rodapié Bonn
10x60,8/3,9”x24”
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Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 5 1,80 31 30 54 950

60,8x60,8 5 1,85 33 30 55,50 1010

Floor Tile: Cuzco Gris 60,8x60,8 / 24”x24”

Cuzco Blanco

Cuzco Perla

Cuzco Marfil

Cuzco Gris

60x60/24”x24” 60,8x60,8/24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Cuzco
8,5 M

M

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x60 TB0240

60,8x60,8 TB0460
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Colores / Colours

60x60/24”x24” 60,8x60,8/24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Kumasi / Taipei

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 5 1,80 31 30 54 950

60,8x60,8 5 1,85 33 30 55,5 1010

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x60 TB0240

60,8x60,8 TB0460

TaipeiKumasi

8,5 M
M

Floor tile: Taipei 60,8x60,8 / 24”x24”

Floor tile: Kumasi 60,8x60,8 / 24”x24”
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Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 5 1,80 31 30 54 950

60,8x60,8 5 1,85 33 30 55,50 1010

Floor Tile: Origami Gris 60,8x60,8 / 24”x24”

60x60/24”x24” 60,8x60,8/24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Origami
8,5 M

M

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x60 TB0240

60,8x60,8 TB0460

Origami Blanco

Origami Marfil Origami Taupe

Origami Perla Origami Gris
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Floor Tile: Ottawa Ivory 60,8x60,8 / 24”x24”

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 5 1,85 33 30 55,50 1010

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Ottawa

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 TM0460

60x120 TM0250

Ottawa White

Ottawa Grey

Ottawa Ivory

Ottawa Noce

ECO-TECH

60,8x60,8/24”x24” 60x120/24”x48”
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Floor Tile: Ottawa Brillo Grey 60,8x60,8 / 24”x24”

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 5 1,85 33 30 55,50 1010

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Ottawa Brillo

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 TB0460

60x120 TB0250

Ottawa Brillo White

Ottawa Brillo Grey

Ottawa Brillo Ivory

Ottawa Brillo Noce

ECO-TECH

60,8x60,8/24”x24” 60x120/24”x48”
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Wall tiles 60X120 Arenisca Gris
Floor tiles 90x90 Arenisca Gris

La resistencia que la naturaleza ha conseguido 
crear durante miles de años, gracias a la tecnología 
se consigue en unas horas. Los materiales 
porcelánicos tienen la misma resistencia que 
una roca, pero Ecoceramic lo consigue gracias 
a las materias primas, el prensado y los ciclos 
de calor al que se expone. Como broche final, 
un diseño exquisito que se consigue adaptando 
la naturaleza a miles de gráficas en nuestros 
materiales porcelánicos. 

The resistance that natural materials acquire 
over thousands of years can now be achieved 
with technology in just a few hours.  Ecoceramic’s 
porcelain tile materials have the same resistance 
as rock, thanks to the raw materials that are used 
and the pressing system and firing cycles to which 
the tiles are subject. This resistance is combined with 
an exquisite design inspired by nature, bringing a 
multitude of different patterns to our porcelain tiles.  

porcelain
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Floor Tile: Brooklyn Gris 30,3x61,3 / 12”x24” 
Wall Tile: Brooklyn Crema 30,3x61,3 / 12”x24”

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Brooklyn

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30,3x61,3 7 1,3 26 40 52 1060

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30,3x61,3 PM0722

Rodapié P07

30,3x61,3/12”x24” 

Brooklyn Natural Brooklyn Gris

Brooklyn PerlaBrooklyn Crema

Brooklyn Grafito

Rodapié Brooklyn
10x60/3,9”x24”
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Floor tile: Indiana Gris 30,3x61,3 / 12”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Indiana

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30,3x61,3 7 1,3 26 40 52 1060

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30,3x61,3 PM0722

Rodapié P07

Indiana Crema

Indiana Gris

30,3x61,3/12”x24” 

Rodapié Indiana
10x60/3,9”x24”
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Floor Tile: Alaska Mate 60x120 / 24”x48”

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

Alaska

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Packing list Código de tarifa / Price list

Colores / Colours

Alaska

Rodapié Alaska
10x60,8/3,9”X24”

Malla Alaska
30x30cm (5x5) 

12”x12” (1,95”x1,95”)

Malla Alaska
Hexagonal 

32,5x22,5cm 

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

75x75/30”x30” 

60x120/24”x48” 

*Only available in Matt

30x60/12”x24” 

60x60/24”x24” 

60,8x60,8/24”x24” 

Formato/Size Código de tarifa Mate /
Price list Matt

Código de tarifa Brillo /
Price list Gloss

30x60 PM0450 PB0450

60x60 PM0840 PB0840

60,8x60,8 PM0440 PB0440

75x75 PM0875 PB0875

60x120 PM1250

Rodapié P07 P07



Po
rc

el
ai

n

309308

Inspirado en las tendencias de 
decoración industrial, Balance convierte 

todas las posibilidades del cemento en 
la base para crear infinitas decoraciones 

en nuestro hogar. Un pavimento 
porcelánico y revestimiento pasta roja 

nos dan las opciones para desarrollarlo. 

Inspired by industrial decoration trends, 
Balance turns all the possibilities cement 

offers into the basis for creating infinite 
decorations in our home. A porcelain 

pavement and red paste coating give us 
options to develop it.

Balance

Wall tiles 60,8x60,8 Balance Taupe
Floor tiles 60,8x60,8 Balance Taupe
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Colores / Colours

Balance Blanco Balance Marfil

Balance TaupeBalance Perla

Balance Grafito

60,8x60,8/24”x24”45x45/18”x18”

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 6 1,22 25,20 52 63,4 1330

60,8x60,8 4 1.48 31 30 44,40 950

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 PM0302

60,8x60,8 PM0440

Código de tarifa / Price list

25x50/10”x19,5”

Balance Blanco

Balance Marfil

Balance Perla Balance Grafito

Balance Taupe

* Más información / More information pág. 30

Rlv. Balance 
Blanco

Rlv. Balance 
Marfil

Rlv. Balance 
Perla

Rlv. Balance
Taupe

Rlv. Balance 
Grafito

Dc. Balance 
Cold

Dc. Balance
Warm

Completa la colección / Complete the collection

30x90/12x35”

Balance Blanco

Balance Marfil

Balance Perla Balance Grafito

Balance Taupe

Rlv. Balance 
Cold

Rlv. Balance
Warm

* Más información / More information pág. 30

Rlv. Balance
Blanco

Rlv. Balance
Marfil

Rlv. Balance
Perla

Rlv. Balance 
Grafito

Rlv. Balance
Taupe

Balance

eco red
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Floor Tile: Akropolis Noce 60x120/ 24”48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Akropolis

Akropolis Grey Akropolis Noce

Akropolis Pearl Akropolis Beige

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 4 1.48 31 30 44,40 950

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 PB0440

75x75 PB0875

60x120 PB0250

90x90 PB0804

Código de tarifa / Price list

60x120/24”x48” 90x90/35”x35” 60,8x60,8/24”x24” 75x75/30”x30” 
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Arenisca Arena

Arenisca Gris

Arenisca Perla

Arenisca Marengo

Colores / Colours

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

75x75 3 1,69 41,2 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

Formato/Size Código de tarifa/Price list ADZ

60,8x60,8 PM0440

60x60 PM0840

75x75 PM0875 PM0875 A

60x120 PM0250

90x90 PM0804

Disponible / Available 75x75/30”x30”

60x120/24”x48”

60,8x60,8/24”x24”

60x60/24”x24” 75x75/30”x30” 90x90/35”x35”

N

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Packing list Código de tarifa / Price list

Arenisca

Wall tiles 60x120 Arenisca Perla
Floor tiles 90x90 Arenisca Perla
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Floor Tile: Bellagio Brillo Perla  60,8x60,8cm / 24”x24”  
Wall Tile: Bellagio Brillo Gris 30x90cm / 12”x35”

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 PB0440

Rodapié P07

Bellagio Brillo Blanco

Bellagio Brillo Perla

Bellagio Brillo Marfil

Bellagio Brillo Gris

60,8x60,8/24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Bellagio Brillo

Rodapié Bellagio
8x45/3,1”x9,4”

10x60,8/3,9”x24”
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Floor Tile: Casablanca Mate 60x120cm / 24”x”  

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 7 1,42 26,13 52 73,84 1379

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

75x75 3 1,69 41,20 30 50,7 1256

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Casablanca

Casablanca Casablanca Gold

90x90/35”x35” 

75x75/30”x30” 

60x120/24”x48” 60,8x60,8/24”x24” 

45x45/18”x18” 

*Red Body 
Disponible 
mate y brillo

60x60/24”x24” 

Formato/Size Código de tarifa Mate /
Price list Matt

Código de tarifa Brillo /
Price list Gloss

45x45 PM0340

60x60 PM0840 PB0840

60,8x60,8 PM0440 PB0440

75x75 PB0875

60x120 PM0250 PB0250

90x90 PB0804
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Wall Tile: Celler Blanco, 60x120 / 24”x48”
Floor Tile: Celler Gris, 60x60 / 24”x24”

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,2 30 43,20 926

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 PM0450

60x60 PM0840

60x120 PM0250

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Celler

60x120/24”x48” 60x60/24”x24” 

Celler Blanco Celler Marfil

Celler Gris

30x60/24”x24” 

9 M
M
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Wall Tile: Cipriani Noce - Rlv. Cipriani Mix Beige 31,6x60 / 12,6”x24” 
Floor Tile: Cipriani Noce 60,8x60,8 / 24”x24”

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30,3x61,3 7 1,30 26 40 52 1060

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30,3x61,3 PM0722 / PM07722 D

60,8x60,8 PM0440

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Cipriani

60,8x60,8/24”x24” 30,3x61,3/12,6”x24” 

Cipriani Beige Cipriani Gris

Cipriani BlancoCipriani Noce

Rlv. Cipriani Mix Beige Rlv. Cipriani Mix Gris

Malla Cipriani
30x30cm (5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482
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Wall Tile: Cooper Óxido, 45x90 / 18”x35” 
Floor Tile: Cooper Óxido, 60,8x60,8 / 24”x24”

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

45x90 3 1,21 28,70 44 53,24 1283

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x60 PM0840

60,8x60,8 PM0440

45x90 PM0805

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Cooper

Cooper Blanco

Cooper Óxido

Cooper Marfil

Cooper Perla

45x90/18”x35” 

60,8x60,8/24”x24” 

60x60/24”x24” 
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Floor Tile: Crema Marfil, 90x90 / 35”x35”

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 7 1,42 26,13 52 73,84 1379

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Crema Marfil

Crema Marfil

60,8x60,8/24”x24” 90x90/35”x35” 60x120/24”x48” 75x75/30”x30” 

Rodapié Crema Marfil
10x60,8/3,9”X24”45x45/18”x18” 

Formato/Size Código de tarifa Mate /
Price list Matt

Código de tarifa Brillo /
Price list Gloss

45x45 PM0340 PB0340

60,8x60,8 PM0440 PB0440

75x75 PM0875 PB0875

60x120 PM0250 PB0250

90x90 PB0804

Rodapié P07 P07
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Floor Tile: Earthstone Graphite 60x120 / 24”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Earthstone

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60,8x60,8 4 1.48 31 30 44,40 950

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x60 PB0840

60,8x60,8 PB0440

75x75 PB0875

60x120 PB0250

Código de tarifa / Price list

60x120/24”x48” 75x75/30”x30” 

60,8x60,8/24”x24” 

60x60/24”x24” 

Earthstone Beige

Earthstone Stone

Earthstone White

Earthstone Pearl

Earthstone Graphite
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Floor Tile: Essential White 60,8x60,8 / 24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Essential

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 4 1.48 31 30 44,40 950

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 PB0440

75x75 PB0875

60x120 PB0250

90x90 PB0804

Código de tarifa / Price list

60x120/24”x48” 90x90/35”x35” 60,8x60,8/24”x24” 75x75/30”x30” 

Essential White Essential Gold
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Floor Tile: Hermitage Umber 60,8x60,8 / 24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Hermitage

Hermitage Grey Hermitage Umber

Hermitage Silver

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 4 1.48 31 30 44,40 950

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 PB0440

60x120 PB0250

Código de tarifa / Price list

60x120/24”x48” 60,8x60,8/24”x24” 
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Floor Tile: Louvre Gris 60,8x60,8 / 24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Louvre

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 4 1.48 31 30 44,40 950

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 PB0440

75x75 PB0875

Código de tarifa / Price list

60,8x60,8/24”x24” 75x75/30”x30” 

Louvre Marfil Louvre Perla Louvre Gris
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Floor Tile: Lyon Perla 60,8x60,8 / 24”x24”

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 7 1,42 26,13 52 73,84 1379

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 PM0340

60,8x60,8 PM0440

Rodapié P07

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Lyon

Lyon Perla Lyon Marfil

* *Consultar la clasificación en http://webapp.cstb.fr/upec-ceramique/

60,8x60,8/24”x24” 45x45/18”x18” Rodapié Lyon
9x45/3,5”X18”

10x60,8/3,9”X24”

Lyon Perla

**
**
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Floor Tile: Mirage Warm 60,8x60,8 / 24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Mirage

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 4 1.48 31 30 44,40 950

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 PB0440

75x75 PB0875

60x120 PB0250

Código de tarifa / Price list

60x120/24”x48” 60,8x60,8/24”x24” 75x75/30”x30” 

Mirage Warm Mirage Cold
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Floor Tile: Montecoto Marrón 90x90 / 35”x35”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Montecoto

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 4 1.48 31 30 44,40 950

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 PB0440

60x120 PB0250

90x90 PB0804

Código de tarifa / Price list

60x120/24”x48” 90x90/35”x35” 60,8x60,8/24”x24” 

Montecoto Perla Montecoto Marrón

Montecoto Blanco Montecoto Crema
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Floor Tile: Museum Dark 60,8x60,8 / 24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Museum

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 4 1.44 30,20 30 43,20 926

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x60 PB0840

60,8x60,8 PB0440

60x120 PB0250

Rodapié P07

Código de tarifa / Price list

60x120/24”x48” 

60,8x60,8/24”x24” 

60x60/24”x24” 

Rodapié  Museum
10x60,8/3,9”X24”

Museum Ivory

Museum Grey

Museum Cream

Museum Dark

Museum Noce
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El mármol ónice llevado a su máximo 
exponente. La colección Onice de 

Ecoceramic representa en sus piezas 
armoniosas franjas que combinan entre 
sí las gamas de colores de la base de 

las piezas, creando en los espacios 
sensación de serenidad y calma.  

Onxy has been raised to new heights 
with the Onice collection by Ecoceramic. 

Its harmonious bands come in differing 
shades of the background colour, bringing 

a soothing restful feel to living spaces. 

Onice

Wall tiles 30x90 Onice Light Beige / 30x90 Onice Ambra
Floor tiles 60,8x60,8 Onice Ambra
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Onice Perla

Onice Light Beige

Onice Smerato

Onice Ambra

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 PB0440

60x120 PB0250

Código de tarifa / Price list

Completa la colección / Complete the collection

* Más información / More information pág. 86

30x90/12”x35”

Onice Perla Onice Light Beige  DC. Onice Warm
Spiga
Onice WarmOnice Smerato Onice Ambra DC. Onice Cold

Spiga 
Onice Cold

60x120/24”x48” 60,8x60,8/24”x24”

N

Onice

eco red

3

Wall tiles 30x90 Balance Blanco
Floor tiles Onice Perla 60x120
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Floor Tile: Oyster Grey, 60x120 / 24”x48”

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30,3x61,3 7 1,3 26 40 52 1060

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

75X75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60X120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

90X90 2 1,62 42 27 43,74 1164

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30,3x61,3 PM0722 / PM0722 A

60x60 PM0840

60,8x60,8 PM0440

75X75 PM0875

60X120 PM0250

90X90 PM0804

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Oyster

60x120/24”x48” 

 Disponible 
/ Available:

60,8x60,8/24”x24” 

60x60/24”x24” 

75x75/30”x30” 90x90/35”x35” 

30,3x61,3/12,6”x24” 

Oyster White

Oyster Ivory

Oyster Grey

Oyster Noce

Dc. Oyster Cold 30,3X61,3

Dc. Oyster Warm 30,3X61,3

**

* *Consultar la clasificación en http://webapp.cstb.fr/upec-ceramique/
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Floor Tile: Rania Marfil 60,8x60,8 / 24”x24”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60,8x60,8 PM0440

60x120 PM0250

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Rania

Colores / Colours

Rania Blanco

Rania Gris

Rania Marfil

Rania Taupe

60,8x60,8/24”x24” 60x120/24”x48” 
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Floor Tile: Rialto Gris 30x60 / 18”x24”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

45x90 3 1,21 28,70 44 53,24 1283

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 PM0450

45x90 PM0805

Rodapié P09

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Rialto

Colores / Colours

Rialto Crema

Rialto Gris Rialto Taupe

Rialto Blanco

Rodapié Rialto
10x60/3,9”X24”

8x46/3,2”X18”30x60/12”x24” 45x90/18”x35” 

Malla Rialto
30x30cm (5x5) 
12”x12” (1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482
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Mo. Safari Crema

Cut. Safari Perla

Mo. Safari Perla

Stone Safari Perla

Cut. Safari Crema

Stone Safari Crema

Safari Gris

Safari Perla

Safari Grafito

Safari Crema

Safari Beige

Safari
Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30,3x61,3 7 1,3 26 40 52 1060

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30,3x61,3 PM0722 / PM0722 D

60,8x60,8 PM0440

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Floor Tile: Safari Gráfito 30,3x61,3 cm / 12”x24” 
Wall Tile: Perla - Stone Perla 30,3x61,3 cm / 12”x24”  

60,8x60,8/24”x24”30,3x61,3/12,6”x24” 



Po
rc

el
ai

n

357356

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 PM0450 / PM0450 A

60x60 PM0840 / PM0840 A

60x120 PM0250 / PM0250 A

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Wall Tile: Spartia Soft Perla, 60x60 / 24”x24”   

30x60/24”x24” 60x120/24”x48”60x60/24”x24” 

Malla Spartia
30x30cm (5x5) 
12”x12” (1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Spartia
Colores / Colours

Spartia Blanco Spartia Soft Blanco

Spartia Perla Spartia Soft Perla

Spartia Gris Spartia Soft Gris

Spartia Marfil Spartia Soft Marfil
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Wall Tile: Suburb Marfil 30,3x61,3 / 11,8”x24” 
Floor Tile: Suburb Arena 60X120 / 24”X48”  

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30,3x61,3 7 1,30 26 40 52 1060

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

60x120 2 1,44 27,70 36 51,84 1017

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30,3x61,3 PM0722

60,8x60,8 PM0440

60x120 PM0250

90x90 PM0804

Rodapié P07

60x120/24”x48”60,8x60,8/24”x24”30,3x61,3/12,6”x24” 90x90/35”x35” 

Rodapié Suburb
10x60,8/3,9”X24”

Suburb PerlaSuburb Blanco Suburb Gris

Suburb Marfil Suburb Arena

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Suburb
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Wall Tile: Unno Negro 30,3x61,3 / 12”x24”   
Floor Tile: Unno Perla 60,8x60,8cm / 24”x24”  

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30,3x61,3 7 1,30 26 40 52 1060

45x45 7 1,42 26,13 52 73,84 1379

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30,3x61,3 PM0722

45x45 PM0340

60,8x60,8 PM0440

Rodapié P07

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Unno

60,8x60,8/24”x24” 45x45/18”x18” 30,3x61,3/12,6”x24” 

Rodapié Unno
10x60,8/3,9”X24”

* *Consultar la clasificación en http://webapp.cstb.fr/upec-ceramique/

Unno Perla Unno Ceniza

Unno Negro Unno Crema Unno Taupe

*Unno Negro, Crema, Taupe sólo disponible / Only available in 30,3x61,3

Malla Unno
30x30cm (5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

Unno Ceniza
Unno Ceniza
Unno Perla

**
**

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482
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Uptown
Colores / Colours

* Uptown Hidra sólo disponible / Only available in 45x45

Uptown Blanco Uptown Perla

Uptown Marengo

Uptown Hidra Marfil

Uptown Marfil

Uptown Taupe

Uptown Hidra PerlaPacking list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

45x45 7 1,42 26,13 52 73,84 1379

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,40 950

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

Formato/Size Código de tarifa/Price list

45x45 PM0340

60,8x60,8 PM0440 / PM0440 A

75x75 PM0875

Rodapié P07

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Floor Tile: Uptown Marengo 60,8x60,8 / 24”x24” 

Rodapié Uptown
10x60,8/3,9”X24”

75x75/30”x30”

   Disponible
 / Available:

Marfil / Perla 
/Taupe / Marengo

45x45/18”x18” 60,8x60,8/24”x24” 

** **

* *Consultar la clasificación en http://webapp.cstb.fr/upec-ceramique/
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Wall tiles 60x120 Pedregal Smoke
Floor tiles 90x90 Pedregal Cinnamon

Todas las características técnicas del porcelánico: 
resistencia, bajo mantenimiento… junto con las 
ventajas de la masa coloreada, que, en caso 
de rotura, gracias al color uniforme de toda su 
pieza, pasa desapercibido. Unido a los diseños y 
formatos mejor valorados del mercado.

This range combines all the technical properties 
of porcelain tiles (resistance, easy care etc.) with 
the benefits of full-body ceramic. If the surface of 
these tiles is chipped, thanks to their uniform colour 
throughout, the flaw will go unnoticed. What’s more, 
they come in some of the most popular designs and 
formats on the market. 

full color body
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Wall Tile: Artikum 60x120 / 24”x48”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x60 FM0840

60x120 FM0869

75x150 FM0350

120x120 FM0120

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Artikum MATE
DCOF

Malla G.Her 
22,5x39cm

Malla Artikum
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla Hexagonal 
32,5x22,5cm

75x150/30”x60”

60x120/24”x48”

 6

120x120/48”x48”60x60/24”x24”

Artikum

30x60/12”x24”

 Disponible 
/ Available:
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Floor Tile: Baltimore Gris 60x60cm / 24”x24”  

Baltimore Perla

Baltimore Taupe

Baltimore Ceniza Baltimore Gris

Baltimore Marengo

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Formato/Size Código de tarifa Mate/
Price list Matt

Código de tarifa Lappato/
Price list Lappato

Código de tarifa Adz/
Price list Adz

30x60 FM0450 FL0450 FM0450 A

60x60 FM0840 FL0840 FM0840 A

60x120 FM0869 FL0869 FM0869 A

90x90 FM0804 FL0804 FM0804 A

75x150 FM0350 FL0350 FM0350 A

120x120 FM0120 FL0120 FM0120 A

90x180 FM0505 FL0505 FM0505 A

Rodapié P07 P07 P07

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Baltimore

90x90/35”x35” 90x180/35”x70”

60x120/24”x48” 75x150/30”x60”

Rodapié 
Baltimore

9x60/3,5”x24”

Malla Baltimore 
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

* Perla / 
   Gris / 

   Ceniza

60x60/24”x24” 120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

   Disponible
 / Available:
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Bogey es la nueva colección de Ecoceramic 
que imita en cerámica la peculiar piedra de San 
Vicente. Una tipología de piedra característica 

por su resistencia y diseño uniforme. Bogey utiliza 
la última tecnología de diseño cerámico para 
jugar con los detalles y relieves en sus piezas. 

Bogey is the new Ecoceramic collection that 
imitates the peculiar San Vicente stone in 

ceramics. This type of stone is renowned for its 
resistance and uniform design. Bogey uses the 
latest ceramic design technology to play with 

details and reliefs in its pieces. 

Bogey

Wall tiles 120x120 Bogey Stone
Floor tiles 120x120 Bogey Stone
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Colores / Colours

Bogey Cream

Bogey Silver Bogey Stone

Bogey White

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Floor tiles 120x120 Bogey Stone

N

120x120/48x48”60x120/24x48” 90x90/35x35”

6

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x120 FC0869

90x90 FC0804

120x120 FC0120

Código de tarifa / Price list

Bogey
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La colección más matérica hasta la fecha, la 
piedra caliza en contraste con los pequeños 

detalles de las piedras y arenas incrustadas. Esta 
tipología conocida como Deep Bleu, es famosa 
por sus colores intensos y vibrantes que llevan el 

azul a una nueva tonalidad muy oscura que lo 
hace elegante y atemporal. Todo un clásico en 

decoración de interiores por su carácter.  

Deep Bleu is the collection most evocative of 
the finer details found in materials. It combines a 
limestone appearance with subtle nuances like 

incrusted pebbles or sand. This type of limestone, 
known as Deep bleue, is famous for its vibrant 

deep colours, with a highly original dark shade of 
blue conspicuous for its timeless elegance.

A superb classic in interior design.  

Deep Bleu

Wall tiles 20x120 Nordbond Natural / 120x120 Deep Bleu Dark
Floor tiles 120x120 Deep Bleu Dark
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Deep Bleu Dark

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

45x45 7 1,42 26,13 52 73,84 1379

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Wall tiles 60x120 Rebel White / 120x120 Deep Bleu Dark
Floor tiles 120x120 Deep Bleu Dark

N

Formato/Size Código de tarifa / Price 
list

30x60 FM0450

45x45 FM0302

60x60 FM0840

60x120 FM0869

90x90 FM0804

75x150 FM0350

120x120 FM0120

60x60/24x24”

45x45/18x18”

120x120/48x48”90x90/35x35”

30x60/12x24”

75x150/30x60”

60x120/24x48”

Deep Bleu
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Wall Tile: Infinity Marengo  60x120 / 24”x48” 
Floor Tile: Infinity Gris 120x120 / 48”x48

Infinity Perla Infinity Marengo

Infinity TaupeInfinity Arena

Infinity Gris

Infinity Marfil

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Infinity

90x90/35”x35” 90x180/35”x70”

60x120/24”x48” 75x150/30”x60”

Malla Aurea 
29,5x26,5cm
Tesela 
3,3x4,9cm

Malla Infinity
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

60x60/24”x24” 120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

  Disponible
 / Available:

12

Formato/Size Código de tarifa Natural/
Price list Naturally

Código de tarifa Lappato/
Price list Lappato

Código de tarifa Adz/
Price list Adz

30x60 FM0450 FL0450 FM0450 A

60x60 FM0840 FL0840 FM0840 A

60x120 FM0869 FL0869 FM0869 A

90x90 FM0804 FL0804 FM0804 A

75x150 FM0350 FL0350 FM0350 A

120x120 FM0120 FL0120 FM0120 A

90x180 FM0505 FL0505 FM0505 A
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90x90/35”x35”60x60/24”x24” 120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

60x120/24”x48”

14

Kadence Marfil

Kadence GrisKadence PerlaKadence Blanco

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Kadence

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

Malla Kadence
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

Malla Hexagonal 
32,5x22,5cm

Formato/Size Código de tarifa Natural/
Price list Naturally

Código de tarifa Pulido /
Price list Polished

30x60 FM0450 LP0450

60x60 FM0840 LP0840

60x120 FM0869 LP0869

90x90 FM0804 LP0804

120x120 FM0120 LP0120

Floor Tile: Kadence Pulido Perla, 60x60 / 24”x24”

Floor Tile: Kadence Natural Marfil, 120x120 / 48”x48”
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Wall Tile: Markel Marfil - Markel Taupe 60x120 / 24”x48”
Floor Tile: Markel Taupe 120x120 / 48”x48”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 FM0450

60x60 FM0840

60x120 FM0869

90x90 FM0804

75x150 FM0350

120x120 FM0120

90x180 FM0505

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Markel MATE
DCOF

60x120/24”x48”

60x60/24”x24”

90x90/35”x35”

120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

Malla Markel
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

90x180/35”x70”

75x150/30”x60”

Markel Blanco Markel Perla

Markel TaupeMarkel Marfil

Markel Gris

20
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Floor Tile: Merci Perla 60x60 / 24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Merci

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 FM0450

60x60 FM0840

60x120 FM0869

Código de tarifa / Price list

Merci Gris

Merci Blanco

Merci Perla Merci Marengo

Merci Crema Merci Taupe

60x120/24”x48” 60x60/24”x24” 30x60/12”x24” Rodapié Merci
9x60/3,5”x24”

Merci Crema / Gris / 
Marengo / Perla / Taupe

Merci Crema / Gris /
Marengo / Perla / Taupe

** Consultar la clasificación en http://webapp.cstb.fr/upec-ceramique/

**

**
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 Floor Tile: Métallique Cobre 60x60 / 24”x24”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Métallique

Packing list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 FL0450

60x60 FL0840

60x120 FL0869

120x120 FL0120

Código de tarifa / Price list

Métallique Perla Métallique Cobre

Métallique Blanco Métallique Iron

60x120/24”x48” 120x120/48”x48” 60x60/24”x24” 30x60/12”x24” 

Malla Métallique
30x30cm (5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

12
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El paso del tiempo y la fuerza representados 
a través de los surcos, grietas y tonalidades 

cambiantes de uno de los materiales más 
versátiles, el cemento. Murray juega con 

los detalles del cemento y los traslada al 
porcelánico rectificado. 

The passage of time and strength represented 
through the grooves, cracks and changing tones 

of one of the most versatile materials: cement. 
Murray plays with the details of the cement and 

transfers them to rectified porcelain.

Murray

Wall tiles 60x120 Murray White / Natural
Floor tiles 120x120 Murray Natural
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Colores / Colours

Murray White

Murray Iron

Murray Natural

Murray Nude

N

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

7x28/2,7”x11” 20x24/8”x9” 25,8x29/9,8”x11,4”

Packing list Código de tarifa / Price list

Completa la colección / Complete the collection

Murray White Murray Natural

Murray Iron Murray Nude

* Más información / More information pág. 210

N

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

N N
N

N N

60x60/24x24”

30x60/12x24”

porcelain

Murray

75x150/30x60”

60x120/24x48”

120x120/48x48”90x90/35x35”

Disponible / Available 
60x60/24”x24” - 60x120/24”x48”

Formato/Size Código de tarifa Natural/
Price list Naturally

Código de tarifa Lappato/
Price list Lappato

Código de tarifa Adz/
Price list Adz

30x60 FM0450 FL0450

60x60 FM0840 FL0840 FM0840 A

60x120 FM0869 FL0869 FM0869 A

90x90 FM0804 FL0804

75x150 FM0350 FL0350

120x120 FM0120 FL0120
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Floor Tile: Newton Silver 75x150 / 30”x60”

Newton SilverNewton White Newton Pearl

Newton GraphiteNewton Smoke

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

7,5x30 35 0,79 15,30 60 47,40 938

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,2 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,2 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Newton

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla Newton
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

Malla Hexagonal 
32,5x22,5cm

Rodapié Newton
9x60/3,5”x24” 

9x75/3,9”x30”

75x75/30”x30”

90x90/35”x35”

90x180/35”x70”

60x120/24”x48”

75x150/30”x60”

120x120/48”x48”60x60/24”x24”

7,5x30/3”x12”   Disponible
 / Available: 14

**

Graphite LPT / Pearl LPT / 
Silver LPT

** Consultar la clasificación en http://webapp.cstb.fr/upec-ceramique/

30x60/12”x24”

Formato/Size Código de tarifa Natural/
Price list Naturally

Código de tarifa Lappato/
Price list Lappato

Código de tarifa Adz/
Price list Adz

7,5x30

30x60 FM0450 FL0450 FM0450 A

60x60 FM0840 FL0840 FM0840 A

75x75 FM0875 FL0875

60x120 FM0869 FL0869 FM0869 A

90x90 FM0804 FL0804

75x150 FM0350 FL0350

120x120 FM0120 FL0120

90x180 FM0505 FL0505

Rodapié P07 9x60 / P08 9x75
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Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

45x45 7 1,42 26,13 52 73,84 1379

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Floor Tile: Norwich Arena 75x150 / 30”x60”

Norwich MarengoNorwich GrisNorwich Perla

Norwich Blanco

Norwich TaupeNorwich NaturalNorwich Arena

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Norwich

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla Norwich
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

Rodapié Newton
9x60/3,5”x24” 

9x75/3,9”x30”

75x75/30”x30”

90x180/35”x70”

60x120/24”x48”

75x150/30”x60”

120x120/48”x48”60x60/24”x24”

45x45/18”x18”

   Disponible
 / Available:

Porcelánico
No Full-Body

Arena / Taupe 
/ Blanco / Gris

**

**

**

** Consultar la clasificación en http://webapp.cstb.fr/upec-ceramique/

4

30x60/12”x24”

Formato/Size Código de tarifa Natural/
Price list Naturally

Código de tarifa Lappato/
Price list Lappato

Código de tarifa Adz/
Price list Adz

30x60 FM0450 FL0450 FM0450 A

45x45 PM0302

60x60 FM0840 FL0840 FM0840 A

75x75 FM0875 FL0875

60x120 FM0869 FL0869

75x150 FM0350 FL0350

120x120 FM0120 FL0120

90x180 FM0505 FL0505

Rodapié P07 9x60 / P08 9x75
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El diseño industrial se ha convertido en atemporal, 
materiales bastos y vistos son la base de este 
particular diseño. La nueva colección Nox ha 

utilizado este estilo como inspiración para desarrollar 
un porcelánico imitación a chapa metálica que 
reproduce todas las tonalidades y variaciones 

del metal.  Seis colores y dos acabados, natural y 
lapado, para reproducir el metal en toda su esencia. 

Industrial design has become timeless, and rough and 
exposed materials form the basis of this particular 

design. The new Nox collection has used this style as 
an inspiration to develop a porcelain tile that imitates 
sheet metal, reproducing all the shades and variations 

of the metal. Six colours and two finishes, natural and 
lapado, to reproduce the metal in all its essence.

Nox

Wall tiles 60x120 Nox White
Floor tiles 120x120 Nox Lead
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Colores / Colours

Nox White Nox Pearl

Nox Iron

Nox Oxid

Nox Lead

Nox Emerald

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Packing list Código de tarifa / Price list

60x60/24x24” 120x120/48x48”90x90/35x35”

30x60/12x24”

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Wall tiles 60x120 Nox Pearl / 120x120 Nox Iron
Floor tiles 120x120 Nox Iron

75x150/30x60”

60x120/24x48”

17

N

Nox

Formato/Size Código de tarifa Natural/
Price list Naturally

Código de tarifa Lappato/
Price list Lappato

30x60 FM0450 FL0450

60x60 FM0840 FL0840

60x120 FM0869 FL0869

90x90 FM0804 FL0804

75x150 FM0350 FL0350

120x120 FM0120 FL0120
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Wall tile: Pedregal Dark 60x120 / 24”x48”  
Floor tile: Pedregal Dark  90x90 / 35”x35”  

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 FM0450

60x60 FM0840

60x120 FM0869

90x90 FM0804

75x150 FM0350

120x120 FM0120

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Pedregal

90x90/35”x35”

60x120/24”x48”

75x150/30”x60”60x60/24”x24” 120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

14

Pedregal DarkPedregal SilverPedregal  Light

Pedregal Smoke Pedregal Cinnamon
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Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 FM0450

60x60 FM0840

60x120 FM0869

90x90 FM0804

75x150 FM0350

120x120 FM0120

90x180 FM0505

Wall Tile: Pietra Tan 60x120 / 24”x48”- Mosaic: Malla Hex. Pietra Tan
Floor Tile: Pietra Umber 120x120 / 48”x48”

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Pietra MATE
DCOF

60x120/24”x48”

60x60/24”x24”

90x90/35”x35”

120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

Malla Pietra
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

90x180/35”x70”

75x150/30”x60”

Malla Hexagonal 
32,5x22,5cm

Pietra Graphite

Pietra Umber

Pietra White

Pietra Silver

Pietra Tan

Pietra Pearl

Pietra Sand

20
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Wall tile: Rebel Beige 60x120 / 24”x48”  
Floor tile: Rebel Taupe 60x120 / 24”x48”   

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Rebel

Rebel GreyRebel  White Rebel Silver

Rebel TaupeRebel Beige

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla Rebel
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

Malla Stone
32,7x29,3cm
Tesela 7,3x4,8cm
4,8x2,55cm / 9,8x9,8

Malla Hexagonal 
32,5x22,5cm

90x90/35”x35”

60x120/24”x48”

75x150/30”x60”60x60/24”x24” 120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

 Disponible 
/ Available:

20

**

** Consultar la clasificación en http://webapp.cstb.fr/upec-ceramique/

Formato/Size Código de tarifa Natural/
Price list Naturally

Código de tarifa Lappato/
Price list Lappato

Código de tarifa Adz/
Price list Adz

30x60 FM0450 FL0450 FM0450 A

60x60 FM0840 FL0840 FM0840 A

60x120 FM0869 FL0869

90x90 FM0804 FL0804

75x150 FM0350 FL0350

120x120 FM0120 FL0120
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Floor Tile: Rockstar Blanco 120x120 / 48”x48”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 FM0450

60x60 FM0840

60x120 FM0869

90x90 FM0804

75x150 FM0350

120x120 FM0120

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Rockstar

Rockstar Perla Rockstar Grafito

Rockstar Blanco Rockstar Gris

120x120/48”x48”90x90/35”x35”

60x120/24”x48”

75x150/30”x60”60x60/24”x24”

30x60/12”x24”

Malla Rockstar
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

10
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Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x60 FM0840

60x120 FM0869

75x150 FM0350

120x120 FM0120

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Thassos MATE
DCOF

Wall Tile: Thassos 60x60 / 24”x24”
Floor Tile: Thassos 60x120 / 24”x48”

Malla G.Her 
22,5x39cm

Malla Thassos
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla Hexagonal 
32,5x22,5cm

75x150/30”x60”

60x120/24”x48”

 5

120x120/48”x48”60x60/24”x24”

Thassos

30x60/12”x24”

 Disponible 
/ Available:
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Wall Tile: Zermatt Gold 60x120 / 24”x48”
Mosaic: Malla Zermatt Gold 30x30
Floor Tile: Zermatt Gold 120x120 / 48”x48”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 FM0450

60x60 FM0840

60x120 FM0869

90x90 FM0804

75x150 FM0350

120x120 FM0120

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Zermatt MATE
DCOF

Zermatt White Zermatt Gold

Malla Zermatt
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

Malla Hexagonal 
32,5x22,5cm

75x150/30”x60”

60x120/24”x48”

16

120x120/48”x48”90x90/35”x35”60x60/24”x24”

30x60/12”x24”
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Wall tiles 60x120 Marshall Gold
Floor tiles 90x90 Marshall Gold

Las piezas de porcelánico llevadas a su versión 
más especial. Eco Luxe reúne las colecciones de 
materiales pulidos de Ecoceramic. El brillo que 
aporta el pulido es un must en cerámica desde 
siempre, el toque clásico y elegante del pulido es 
un detalle atemporal en decoración de interiores. 

Eco-Luxe is an exclusive porcelain tile range 
encompassing all Ecoceramic’s polished tile 
collections. The glossy shine of a polished finish has 
always been popular. Its classic elegance brings 
timeless beauty to interiors.

eco luxe
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 LP0450

60x60 LP0840

75x75 LP0875

60x120 LP0869

90x180 LP0505

Formato/Size Código de tarifa/Price list

Rodapié 9x60 P07

Rodapié 9x75 P08

Atenas

Atenas

Floor Tile: Atenas 90x180 / 35”x70” 
Wall Tile: Atenas 37,5x75cm / 15”x30”

60x120/24”x48”

60x60/24”x24”

30x60/12”x24”

90x180/35”x70”

5

75x75/30x30” * Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

Rodapié Atenas
9x60/3,5”x24”

9x75/3,5”x30”

Malla Atenas
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 LP0450

60x60 LP0840

75x75 LP0875

60x120 LP0869

Formato/Size Código de tarifa/Price list

Rodapié 9x60 P07

Rodapié 9x75 P08

Floor Tile: Bolonia Pulido Rect. 31,6x60 / 12,4”x24”

Bolonia

Formatos / Sizes

Colores / Colours

Bolonia
Características técnicas / Technical features

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

Rodapié Bolonia
9x60/3,5”x24”

9x75/3,5”x30”

Malla Bolonia
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

60x120/24”x48”60x60/24”x24”

30x60/12”x24”
5

75x75/30x30”
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La elegancia de lo simple, el nuevo Calacatta 
Eternal representa todo un clásico: la belleza del 

mármol blanco. Sus sutiles vetas en tonos grisáceos 
y blanquecinos combinan a la perfección con su 
base en tonos blancos vibrantes. Una colección 

de porcelánico que combina el acabado 
satinado del mármol mate con el acabado pulido 

para conseguir una colección muy versátil. 

The new Evoque collection is inspired by Italian 
Bianco Lasa marble, characterized by a white 

background and subtle grey linear veins. These 
porcelain tiles by Ecoceramic are a favourite with 

interior designers and decorators wishing to add a 
touch of elegance and simplicity to living spaces. 

Calacatta eternal

Wall tiles 60x120 Calacatta Eternal
Floor tiles 90x90 Calacatta Eternal
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Calacatta Eternal White

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

60x60/24”x24”

30x60/12”x24”

60x120/24”x48” 120x120/48”x48”90x90/35”x35”75x75/30”x30”

Wall tiles 60x120 Calacatta Eternal

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Calacatta eternal

16

Formato/Size Código de tarifa Natural/
Price list Naturally

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LM0450 LP0450

60x60 LM0840 LP0840

75x75 LM0875 LP0875

60x120 LM0869 LP0869

90x90 LM0804 LP0804

120x120 LM0120 LP0120
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Wall / Floor Tile: Calacatta Gold 120x120cm / 48”x48”  

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Calacatta Gold

90x180/35”x70”

60x120/24”x48”

75x150/30”x60”

90x90/35”x35”

75x75/30”x30”60x60/24”x24” 120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

Calacatta Gold

5

Malla Calacatta Gold
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

Rodapié Calacatta
9x60/3,5”x24”

9x75/3,5”x30”

Formato/Size Código de tarifa Natural/
Price list Naturally

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LM0450 LP0450

60x60 LM0840 LP0840

75x75 LM0875 LP0875

60x120 LM0869 LP0869

90x90 LM0804 LP0804

75x150 LP0350

120x120 LM0120 LP0120

90x180 LM0505 LP0505

Rodapié P07 9X60 / P08 9X75
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Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 LP0450

60x60 LP0840

60x120 LP0869

90x90 LP0804

75x150 LP0350

120x120 LP0120

Wall Tile: Capadocia Pearl 75x150 / 30”x60”
Mosaic: Malla Capadocia Pearl 30x30
Floor Tile:Capadocia Pearl 75x150 / 30”x60”

Capadocia Graphite

Capadocia Umber

Capadocia White

Capadocia Silver

Capadocia Tan

Capadocia Pearl

Capadocia Sand

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Capadocia

Malla Capadocia
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

Malla G.Her 
22,5x39cm

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

75x150/30”x60”

60x120/24”x48”

20

120x120/48”x48”90x90/35”x35”60x60/24”x24”

30x60/12”x24”
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Dolomite

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Dolomite

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla Dolomite
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)90x90/35”x35”

75x150/30”x60”120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

60x120/24”x48”

24

Wall Tile: Dolomite White 30x60 / 12”x24”

60x60/24”x24”

Formato/Size Código de tarifa Satinado/
Price list Satin

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LM0450 LP0450

60x60 LM0840 LP0840

60x120 LM0869 LP0869

90x90 LM0804 LP0804

75x150 LM0350 LP0350

120x120 LM0120 LP0120
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Wall Tile: Elegance Marble White 60x120 / 24”x48”
Floor Tile: Elegance Marble Pearl 120x120 / 48”x48”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Elegance Marble

Elegance White Elegance Pearl Elegance Ivory

75x150/30”x60”

90x90/35”x35”

60x60/24”x24” 120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

8

60x120/24”x48”

Malla Elegance Marble
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla G.Her 
22,5x39cm

Malla Hexagonal 
32,5x22,5cm

Formato/Size Código de tarifa Satinado/
Price list Satin

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LM0450 LP0450

60x60 LM0840 LP0840

60x120 LM0869 LP0869

90x90 LM0804 LP0804

75x150 LM0350 LP0350

120x120 LM0120 LP0120
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Eternal es la representación del carácter y la 
elegancia del mármol en la nueva colección 
de Ecoceramic. Eternal se caracteriza por su 

color frio, roto por sus cálidas vetas doradas y 
cobrizas. Los contrastes marcan la diferencia en 

esta nueva colección que otorga elegancia a 
los espacios más singulares. 

This new collection by Ecoceramic evokes all 
the personality and distinction of marble. Eternal 

stands out for its cool-coloured background, 
streaked with warm golden and copper-coloured 
veins. It is this new collection’s contrasts that sets 

it apart, bringing a chic elegance and unique 
appeal to living spaces. 

Eternal

Wall tiles 120x120 Eternal Pearl 
Floor tiles 120x120 Eternal Smerato
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Colores / Colours

Eternal White

Eternal Smerato

Eternal Pearl

Eternal Beige

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Wall tiles 120x120 Eternal White
Floor tiles 120x120 Eternal White

Eternal

75x75/30”x30”

60x120/24”x48”

16

90x90/35”x35”

75x150/30”x60”120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

60x60/24”x24”

Formato/Size Código de tarifa Satinado/
Price list Satin

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LM0450 LP0450

60x60 LM0840 LP0840

75x75 LM0875 LP0875

60x120 LM0869 LP0869

90x90 LM0804 LP0804

75x150 LM0350 LP0350

120x120 LM0120 LP0120
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Wall tiles 60x120 Evoque Blanco Pulido
Floor tiles 120x120 Evoque Blanco Pulido

Evoque Blanco

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Evoque

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

75x150/30”x60”

90x90/35”x35”

60x120/24”x48”

120x120/48”x48” 90x180/35”x70”

17

30x60/12”x24”

60x60/24”x24”

Formato/Size Código de tarifa Satinado/
Price list Satin

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LM0450 LP0450

60x60 LM0840 LP0840

60x120 LM0869 LP0869

90x90 LM0804 LP0804

75x150 LM0350 LP0350

120x120 LM0120 LP0120

90x180 LM0505 LM0505
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Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 LP0450

60x60 LP0840

75x75 LP0875

60x120 PP0350

90x90 LP0804

120x120 LP0120

90x180 LP0505

Formato/Size Código de tarifa/Price list

Rodapié 9x60 P07

Rodapié 9x75 P08

Florencia

Floor Tile: Florencia 90x90 / 35”x35” 
Florencia

Rodapié 
Florencia
9x60/3,5”x24”

9x75/3,5”x30”

Malla Florencia
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

60x120/24”x48”

60x60/24”x24” 90x180/35”x70”

5

75x75/30x30”

90x90/35”x35”

120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

Formatos / Sizes

Snow
Características técnicas / Technical features

Floor Tile: Snow Pulido 75x75cm / 30”x30” 
Snow

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla Snow
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

60x60/24”x24”

75x75/30x30”

120x120/48”x48”

60x120/24”x48”

6

75x150/30”x60”

30x60/12”x24”

Formato/Size Código de tarifa Satinado/
Price list Satin

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LP0450

60x60 LM0840 LP0840

75x75 LM0875 LP0875

60x120 LM0869 LP0869

75x150 LM0350 LP0350

120x120 LM0120 LP0120
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Floor Tile: Golden 90x180 / 35”x70”

Golden

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x120 LP0869

120x120 LP0120

90x180 LP0505

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Golden

90x180/35”x70”120x120/48”x48”60x120/24”x48”

12
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Wall Tile: Grayish 60x120 / 24”x48”
Floor Tile: Grayish 120x120 / 48”x48”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Grayish

Grayish

90x180/35”x70”

60x120/24”x48”

75x150/30”x60”

90x90/35”x35”

120x120/48”x48”75x75/30”x30”60x60/24”x24”

30x60/12”x24”

Malla Grayish
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

12

Formato/Size Código de tarifa Satinado/
Price list Satin

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LM0450 LP0450

60x60 LM0840 LP0840

75x75 LM0875 LP0875

60x120 LM0869 LP0869

90x90 LM0804 LP0804

75x150 LM0350 LP0350

120x120 LM0120 LP0120

90x180 LM0505 LP0505
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El mármol Calacatta siempre ha destacado 
por su elegancia y distinción. En esta 

ocasión, la representación del juego de 
vetas doradas y grises del mármol sobre la 

base sólida se consolida en el porcelánico 
rectificado de la colección Marshall. 

Calacatta marble has always stood out for its 
elegance and distinction. On this occasion, 

the representation of the combination of 
golden and grey veins of the marble on the 

solid base is consolidated in the rectified 
porcelain tiles of the Marshall collection.

Marshall

Wall tiles 60x120 Marshall Gold
Floor tiles 60x120 Marshall Gold
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Marshall Gold

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Packing list Código de tarifa / Price list

60x60/24”x24” 75x150/30”x60”

60x120/24”x48”

120x120/48”x48”90x90/35”x35”

75x75/30”x30”

30x60/12”x24”

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Completa la colección / Complete the collection

Marshall Gold
Rlv. Marshall 
Gold

DC. Marshall 
Gold

30x90/12”x35”

* Más información / More information pág. 122

Marshall

eco white

Formato/Size Código de tarifa Satinado/
Price list Satin

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LM0450 LP0450

60x60 LM0840 LP0840

75x75 LM0875 LP0875

60x120 LM0869 LP0869

90x90 LM0804 LP0804

75x150 LM0350 LP0350

120x120 LM0120 LP0120
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Wall Tile: Montblanc White 60x120 / 24”x48” 
Floor Tile: Montblanc White 120x120 / 48”x48”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 LP0450

60x60 LP0840

60x120 LP0869

90x90 LP0804

75x150 LP0350

120x120 LP0120

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Montblanc

Montblanc White Montblanc Gold

90x90/35”x35”

75x150/30”x60”120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

60x120/24”x48”

16

60x60/24”x24”

Malla Elegance Marble
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla G.Her 
22,5x39cm

Malla Hexagonal 
32,5x22,5cm
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Wall Tile: Monclair Ivory  60x120 / 24”x48”
Floor Tile: Montclair Noce 120x120 / 48”x48”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Montclair

60x120/24”x48”

60x60/24”x24”

120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

Malla Montclair
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

90x180/35”x70”

16

Montclair GraphiteMontclair Blanco Montclair Perla

Montclair NoceMontclair Ivory

Formato/Size Código de tarifa Satinado/
Price list Satin

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LM0450 LP0450

60x60 LM0840 LP0840

60x120 LM0869 LP0869

120x120 LM0120 LP0120

90x180 LM0505 LP0505
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Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 LP0450

60x60 LP0840

60x120 LP0869

90x90 LP0804

120x120 LP0120

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Olympia

Olympia White

90x90/35”x35” 120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

60x120/24”x48”

16

60x60/24”x24”

Malla Olympia
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Wall Tile: Olympia White,  60X120 / 24”X48” 
Mosaic: Malla Olympia 30x30 cm  
Floor Tile: Olympia White, 120X120 / 48”X48”
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Wall Tile: Puccini Perla 60x120 / 24”x48”
Floor Tile: Puccini Perla 120x120 / 48”x48”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Puccini

60x120/24”x48”

75x150/30”x60”120x120/48”x48”75x75/30”x30”60x60/24”x24”

30x60/12”x24”

Malla Puccini
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

12

Puccini Perla

Puccini Blanco

Puccini Gris

Puccini Marfil

Formato/Size Código de tarifa Satinado/
Price list Satin

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LM0450 LP0450

60x60 LM0840 LP0840

75x75 LM0875 LP0875

60x120 LM0869 LP0869

75x150 LM0350 LP0350

120x120 LM0120 LP0120
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Wall Tile: Rodas Perla 60x120 / 24”x48” Floor 
Tile: Rodas Perla 120x120 / 48”x48”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 LP0450

60x60 LP0840

60x120 LP0869

90x90 LP0804

75x150 LP0350

120x120 LP0120

90x180 LP0505

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Rodas 3

Floor Tile: Rodas White 120x120 / 48”x48”

Malla Rodas
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

60x120/24”x48”

19

60x60/24”x24” 120x120/48”x48”

30x60/12”x24”

90x90/35”x35” 90x180/35”x70”

75x150/30”x60”

White
Perla

Light Beige
Ambra

White
Perla

Light Beige
Ambra
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Colores / Colours

Rodas

Rodas White Rodas Perla

Rodas Smerato
No disponiblle en 75x150 / 90x180

Rodas Ambra

Rodas Light Beige

Perla, 120x120 / 48”X48” - 10 Different Designs
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Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Roma

Roma

120x120/48”x48”75x75/30”x30”60x60/24”x24”

30x60/12”x24”

60x120/24”x48”

7
* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla Roma
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

Rodapié Roma
9x60/3,5”x24”

Floor Tile: Roma Pulido 60x120 / 24”x 48” 

Formato/Size Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LP0450

60x60 LP0840

75x75 LP0875

60x120 LP0869

120x120 LP0120

Rodapié P07
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Wall Tile: Slabs Perla 30x60 / 12”x24” 
Mosaic: Malla Slabs 30x30
Floor Tile: Slabs Perla 60x60 / 24”x24”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,50 24 38,88 1152

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Slabs

90x180/35”x70”

60x120/24”x48”

75x150/30”x60”

90x90/35”x35”

120x120/48”x48”

Malla Slabs
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 482

12

Slabs Marfil

Slabs Perla

Slabs Nude

Slabs Gris

75x75/30”x30”60x60/24”x24”

30x60/12”x24”

Formato/Size Código de tarifa Satinado/
Price list Satin

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LM0450 LP0450

60x60 LM0840 LP0840

75x75 LP0875

60x120 LM0869 LP0869

90x90 LP0804

75x150 LP0350

120x120 LP0120

90x180 LM0505 LP0505
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Floor Tile Steeltech Perla Natural 60x120cm 24”x48”

Colores / Colours

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,2 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Steeltech

Steeltech Blanco Steeltech Perla

Steeltech MarengoSteeltech Óxido

Rodapié Steeltech
10x60,8/3,9”X24”

Malla Steeltech
30x30cm (5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 / More mosaics pag. 48260x120/24”x48” 60x60/24”x24” 30x60/24”x24” 

8

Formato/Size Código de tarifa Satinado/
Price list Satin

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

30x60 LM0450 LP0450

60x60 LM0840 LP0840

60x120 LM0869 LP0869

Rodapié P07 P07
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Wall Tile: Savoy  Gris 60x120 / 24”x48”
Floor Tile: Savoy  Gris 60x120 / 24”x48”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

30x60 LP0450

60x60 LP0840

60x120 LP0869

90x90 LP0804

75x150 LP0350

120x120 LP0120

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Savoy

Savoy Marfil

Savoy Blanco

Savoy Taupe

Savoy Perla Savoy Gris

60x120/24”x48”

75x150/30”x60”120x120/48”x48”60x60/24”x24”

30x60/12”x24”

20

90x90/35”x35”

Malla Savoy
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla Tris 30x30cm 
Tesela 5,7x5,7x5,7cm

3
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El mármol ónice es el protagonista en esta 
nueva colección de Ecoceramic. Los dos 

colores de la colección, crema y blanco, se 
rompen con el contacto de sus vetas fuertes y 

marcadas. El carácter y la versatilidad de este 
mármol hacen que destaque cualquier espacio. 

Onyx is the star feature of this new collection 
by Ecoceramic. Its background, in a choice of 
two colours cream or white, is crisscrossed by 

striking strong veins. Thanks to the versatility and 
distinctive personality of its onyx design, Unik will 

draw all eyes wherever it is used.  

Unik

Wall tiles 60x120 Unik White
Floor tiles 60x60 Unik White
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Colores / Colours

Unik White

Unik Cream

Formatos / Sizes

Característica técnicas / Technical features

Packing list Código de tarifa / Price list

Wall tiles 60x120 Unik Cream
Floor tiles 60x120 Unik Cream

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

75x75 3 1,69 41,20 30 50,70 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,20 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

12

60x120/24”x48”

120x120/48”x48”90x90/35”x35”

75x150/30”x60”

60x60/24”x24” 75x75/30”x30”

Unik

Formato/Size Código de tarifa Satinado/
Price list Satin

Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

60x60 LM0840 LP0840

75x75 LM0875 LP0875

60x120 LM0869 LP0869

90x90 LM0804 LP0804

75x150 LM0350 LP0350

120x120 LM0120 LP0120
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Floor Tile: Verdi Blanco 120x120 / 48”x48”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 4 1,44 30,20 30 43,20 926

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Verdi

60x120/24”x48”

75x150/30”x60”120x120/48”x48”60x60/24”x24”

Malla Verdi
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

10

3

Verdi Blanco

Verdi Crema

Verdi Negro
*Verdi Negro sólo disponible / Only available in: 
60x120 / 120x120

Ultra

Formato/Size Código de tarifa Pulido/
Price list Polished

Código de tarifa Ultragloss /
Price list Ultragloss

60x60 LP0840

60x120 LP0869 GG0869

75x150 LP0350

120x120 LP0120 GG0120
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Wall Tile: Saigon White - Saigon Black 60x120 / 24”x48”
Floor Tile: Saigon Black 120x120 / 48”x48”

La gama más refinada de nuestro catálogo. 
Piezas XXL unidas a un acabado super brillante. 
Las nuevas tecnologías de fabricación permiten 
conseguir acabados ultra brillantes en las piezas 
de la familia Ultra Gloss. Gracias a las granillas 
brillantes después del pulido consiguen un 
acabado brillante efecto espejo. 

Our most sophisticated range, Ultra Gloss combines 
an XXL format withan extra glossy finish, thanks to 
the use of new manufacturing technologies. The 
glossy grits on the tiles lend them a mirror-like shine 
once they have been polished. 

Ultra

UltraGloss
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Wall Tile / Floor Tile: Archeologie Silver 120x120 / 48”x48” 

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x120 GG0869

120x120 GG0120

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Archeologie

Archeologie Silver Archeologie Grey Archeologie Umber

14

60x120/24”x48” 120x120/48”x48”

3

Malla Archeologie
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

Malla Pekin
30x30cm

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482
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Wall Tile / Floor Tile: Barroque White 60x120 / 24”x48” 

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x120 GG0869

120x120 GG0120

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Barroque

18

60x120/24”x48” 120x120/48”x48”

Barroque White, Some Of The Different Designs

Malla Barroque
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla R+Q 30x30cm 
Tesela 4,8x4,8cm

Malla Tris 30X30cm 
Tesela 5,7x5,7x5,7cm
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Wall Tile: Panda 60x120 / 24”x48” 
Floor Tile: Panda 120x120 / 48”x48”

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x120 GG0869

120x120 GG0120

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Panda

Malla Panda
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

14

60x120/24”x48” 120x120/48”x48”

Panda White, Some Of The Different Designs
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Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x120 GG0869

120x120 GG0120

Colores / Colours

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Saigon

Saigon White Saigon Black

Wall Tile: Saigon Black 60x120 / 24”x48”
Floor Tile: Saigon White 120x120 / 48”x48”

16

60x120/24”x48” 120x120/48”x48”

Malla Saigon
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla Marmi 20x40cm
Tesela 2,3x2,3cm 
9,6x9,6cm

Malla Tris 30X30cm 
Tesela 5,7x5,7x5,7cm
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Floor Tile: Zimbabwe Black 120x120 / 48”x48”

Formatos / Sizes

Características técnicas / Technical features

Zimbabwe

Packing list Código de tarifa / Price list

Formato/Size pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422

Formato/Size Código de tarifa/Price list

60x120 GG0869

120x120 GG0120

Colores / Colours

18

60x120/24”x48” 120x120/48”x48”

Zimbabwe Black, Some Of The Diffrent Designs

Malla Zimbabwe
30x30cm 
(5x5) 12”x12” 
(1,95”x1,95”)

* Más diseños en pág. 482 /
More mosaics pag. 482

Malla R+Q 30x30cm 
Tesela 4,8x4,8cm

Malla Tris 30X30cm 
Tesela 5,7x5,7x5,7cm
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G.BASK
Formato Malla 
34x34 cm

SQR
Formato Malla
28x28 cm

Formato Tesela
3,3x3,3 cm

Formato Malla
30x30 cm 
31,6x31,6 cm

Formato Tesela
5x5 cm

TC
Formato Malla 
30x30 cm

Formato Tesela 
2,3x2,3 cm

DUO
Formato Malla 
28x28 cm

Formato Tesela
2,3x2,3 cm 2,7x2,7 cm

Formato Malla
30x30 cm

Formato Tesela
7x7 cm

3D
Formato Malla 
29,5x34 cm

Formato Tesela
2,3x2,3 cm / 9,6x9,6 cm

TRIS
Formato Malla 
30x30 cm

Formato Tesela 
5,7x5,7x5,7 cm

STONE
Formato Malla 
32,7x29,3 cm

Formato Tesela
7,3x4,8 cm / 4,8x2,55 cm 
/ 9,8x9,8 cm

YSE
Formato Malla 
30x30 cm

MARMI
Formato Malla
20x40 cm

Formato Tesela
2,3x2,3 cm 9,6x9,6 cm

DAM
Formato Malla
25,4x25,4 cm

Formato Tesela
2,3x2,3 cm 7,4x7,4 cm

HEXAGONAL
Formato Malla 
32,5x22,5 cm

VOGUE
Formato Malla 
31,5x34 cm

G.HER
Formato Malla 
22,5x39 cm

MACASSAR
Formato Malla 
30x30 cm

CADENA
Formato Malla 
30x30 cm

EcoMallas ha sido certificado con la etiqueta Solar Impulse
EcoMallas have been certified with Solar Impulse label

Elige el diseño de EcoMallas que más te guste y combínalo con cualquier colección del catálogo. 
Todos los diseños de EcoMallas se pueden producir con todas las colecciones de Ecoceramic.

Choose the EcoMallas design that you like the most and combine it with any collection in the catalog.
All EcoMallas designs can be produced with all Ecoceramic collections.

Más del 70% de materiales reciclados.
More than 70% recycled materials.

Proceso de fabricación respetuoso con el medio ambiente. 
Manufactured under an environmentally friendly industrial process.

Colaboración con centros de integración social.
Colaboration with social and laboral integration centers. 

Vida útil de unos 50 años.
Durability of about 50 years.

Más de 25 diseños que se puden combinar con cualquier colección de Ecoceramic.
Almost 25 different designs that can be combined with any Ecoceramic collection.

P13

Formato Malla 
29,5x30,2 cm

Formato Tesela 
2,5x15 cm

Formato Malla 
30x30 cm

Formato Tesela 
2,5x7 cm

CARAVISTA
Formato Malla 
30x30 cm

Formato Tesela 
3x7 cm

R+Q
Formato Malla
30x30 cm

Formato Tesela
4,8x4,8 cm

HELIX
Formato Malla 
29x29 cm

Formato Tesela
2,3x4,8 cm 
2,3x2,3 cm

AUREA
Formato Malla 
29,5x26,5 cm

Formato Tesela 
3,3x4,9 cm

BRAIDED
Formato Malla
28x28 cm

Formato Tesela
4x4,8 cm

LEGNO/TWISTED
Formato Malla
22x22 cm

Formato Tesela
14,7x7,25 
3,6x3,6 cm

PEKÍN
Formato Malla 
30x30 cm

P30

P22

P19

P23

P32

P19

P13

P23

P19 P31

P24

P19

P19

P19

P28

P24

P33

P19

P13

P30

P33

P32

P18

P19

P19
482
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CERTIFICACIÓN DE PRODUCTO / PRODUCT CERTIFICATION

Nuestros productos han sido evaluados 
mediante la realización de un análisis de 
ciclo de vida, desde la extracción de 
materias primas, pasando por producción; 
hasta la valorización de los residuos de 
la construcción y demolición. Este análisis 
se ha realizado acorde a las normas 
internacionales de la serie ISO 14040 y 
han sido publicados en la declaración 
ambiental de producto EPD (ISO 14025) 
certificadas por AENOR.

Our products have been evaluated by 
carrying out a life cycle analysis, from 
the extraction of raw materials, through 
production; to the recovery of construction 
and demolition waste. This analysis has 
been carried out according to the 
international standards of the ISO 14040 
series and has been published in the EPD 
environmental product declaration (ISO 
14025) certified by AENOR.

Mediante la norma ISO 
14021-Afirmaciones ambientales auto 
declaradas (Etiquetado ambiental tipo 
II)- se han conformado autodeclaraciones 
de % de contenido mínimo de materia 
reciclada en pre-consumo.

Through the ISO 14021-Self-declared 
environmental affirmations standard 
(Type II environmental labelling) - self-
declarations of % minimum content of 
recycled matter in 
pre-consumption have 
been made.

(Leadership in Energy and Environmental 
Design) es un programa de certificación 
ecológica desarrollada por el U.S. 
Green Boulding Council que reconoce 
estrategias y prácticas de construcción 
sostenible, saludables y altamente 
eficientes.   
                                                   
Los productos de (MARCA) se fabrican 
con un contenido de material reciclado, 
libres de COVs, impermeables y con EPDs 
asociadas al producto que contribuyen 
a la satisfacción de los créditos de la 
certificación 
LEED® v4.
Para mayor información: 
https://www.usgbc.org/leed

(Leadership in Energy and Environmental 
Design) is a green certification program 
developed by the U.S. Green Boulding 
Council that recognizes sustainable, 
healthy and highly efficient building 
strategies and practices.

(COMPANY) products are manufactured 
with a content of recycled material, 
free of VOCs, waterproof and with 
EPDs associated with the product that 
contribute to the satisfaction of the credits 
of the LEED® v4 certification.
For more information: 
https://www.usgbc.org/leed

CERTIFICACIONES DE PRODUCTO 

 

CERTIFICACIÓN DESCRIPCIÓN DESCRIPTION 

 

Nuestros productos han sido evaluados 
mediante la realización de un análisis de 
ciclo de vida, desde la extracción de 
materias primas, pasando por producción; 
hasta la valorización de los residuos de la 
construcción y demolición. Este análisis se 
ha realizado acorde a las normas 
internacionales de la serie ISO 14040 y han 
sido publicados en la declaración ambiental 
de producto EPD (ISO 14025) certificadas 
por AENOR 

Our products have been evaluated by 
carrying out a life cycle analysis, from the 
extraction of raw materials, through 
production; to the recovery of 
construction and demolition waste. This 
analysis has been carried out according to 
the international standards of the ISO 
14040 series and has been published in 
the EPD environmental product 
declaration (ISO 14025) certified by 
AENOR. 
 

 

Mediante la norma ISO 14021-Afirmaciones 
ambientales auto declaradas (Etiquetado 
ambiental tipo II)- se han conformado 
autodeclaraciones de % de contenido 
mínimo de materia reciclada en pre-
consumo. 

Through the ISO 14021-Self-declared 
environmental affirmations standard 
(Type II environmental labelling) - self-
declarations of % minimum content of 
recycled matter in pre-consumption have 
been made. 
 

LEED® 
 

(Leadership in Energy and Environmental 
Design) es un programa de certificación 
ecológica desarrollada por el U.S. Green 
Boulding Council que reconoce estrategias 
y prácticas de construcción sostenible, 
saludables y altamente 
eficientes.                                                        
Los productos de (MARCA) se fabrican con 
un contenido de material reciclado, libres 
de COVs, impermeables y con EPDs 
asociadas al producto que contribuyen a la 
satisfacción de los créditos de la 
certificación LEED® v4. 
Para mayor información: https://www.usgbc.org/leed 
 

(Leadership in Energy and Environmental 
Design) is a green certification program 
developed by the U.S. Green Boulding 
Council that recognizes sustainable, 
healthy and highly efficient building 
strategies and practices. 
(COMPANY) products are manufactured 
with a content of recycled material, free of 
VOCs, waterproof and with EPDs 
associated with the product that 
contribute to the satisfaction of the credits 
of the LEED® v4 certification. 
For more information: https://www.usgbc.org/leed 
 

 

FloorScore® es la norma de certificación de 
calidad del aire interior (IAQ) más 
reconocida para materiales, adhesivos y 
contra suelos para suelos de superficie 
dura. Desarrollado por SCS con el 
ResilientFloorCoveringInstitute (RFCI), una 
asociación comercial para la industria de 
fabricantes y proveedores de suelos, califica 
para muchos esquemas de construcción 
ecológica 

FloorScore® is the most recognized Indoor 
Air Quality Certification (IAQ) standard for 
hard surface flooring materials, adhesives, 
and flooring. Developed by SCS with the 
Resilient Floor Covering Institute (RFCI), a 
trade association for the flooring 
manufacturer and supplier industry, it 
qualifies for many green building schemes. 
 

 

Certificación francesa para productos que 
define la conformidad del producto final 
con las normas QB-32 y cahier 3778 de NF-

French certification for products that 
defines the conformity of the final product 
with the QB-32 and cahier 3778 standards 

%
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FloorScore® es la norma de certificación 
de calidad del aire interior (IAQ) más 
reconocida para materiales, adhesivos 
y contra suelos para suelos de superficie 
dura. Desarrollado por SCS con el 
ResilientFloorCoveringInstitute (RFCI), una 
asociación comercial para la industria 
de fabricantes y proveedores de suelos, 
califica para muchos esquemas de 
construcción ecológica.

FloorScore® is the most recognized Indoor 
Air Quality Certification (IAQ) standard for 
hard surface flooring materials, adhesives, 
and flooring. Developed by SCS with the 
Resilient Floor Covering Institute (RFCI), 
a trade association for the flooring 
manufacturer and supplier industry, it 
qualifies for many green building schemes.

Certificación francesa para productos 
que define la conformidad del producto 
final con las normas QB-32 y cahier 
3778 de NF-UPEC respecto a las 
características técnicas acorde a la 
usabilidad y finalidad del producto.

French certification for products that 
defines the conformity of the final product 
with the QB-32 and cahier 3778 
standards of NF-UPEC regarding the 
technical characteristics according to the 
usability and purpose of the product.

Ecoceramic cumple todas las 
obligaciones derivadas del marcado 
CE para sus productos definidos por la 
comunidad europea acorde a la norma 
EN ISO 14411.

Ecoceramic complies with all the 
obligations derived from the CE marking 
for its products defined by the European 
community according to the EN ISO 
14411 standard.

El certificado CCC (por sus siglas en 
inglés, China CompulsoryCertificate), se 
aplica a los productos para exportar 
o producir en dicho territorio. CCC 
concierne tanto a la seguridad como a 
la salud, prestando especial atención, 
en el caso de los azulejos de cerámica. 
El certificado se obtiene a través de los 
institutos expresamente acreditados por 
las autoridades chinas, todos ellos con 
sede en China.

The CCC certificate (China Compulsory 
Certificate) is applied to products for 
export or production in that territory. CCC 
is concerned with both health and safety, 
paying special attention, in the case of 
ceramic tiles. The certificate is obtained 
through the institutes expressly accredited 
by the Chinese authorities, all of them 
based in China.
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Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

25x75 6 1,13 19 48 54,24 932

30x60 9 1,62 20 60 97,2 1220

30x90 4 1,08 18,75 64 69,12 1220

33,3x100 6 2 24 48 96 1174

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

7x28 27 0,53 10,7 121 64,13 1315

7,5x30 25 0,56 9 121 67,76 1109

20x24 Hexa 24 0,92 17,54 60 54,9 1050

25,8x29 Hexa 18 1 22,5 48 48 1100

22,3x22,3 23 1,15 22,5 60 69 1370

ECO WHITE

ECO RED

ECO STONES

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

31,6x60 8 1,52 26 48 72,96 1268

34x50 Alpes 10 1,7 24,65 42 71,4 1055

34x50 Pedriza 9 1,5 24,5 42 63 1049

34x50 Bancal-Pedriza 9 1,5 24,5 42 63 1049

32x48 Bancal 9 1,25 25 32 40 820

40x60 Rambla Porce. 6 1,45 26 40 58 1060

17x52 Apalache 15 1,33 24,58 55 73,15 1371

17x52 Azteca 13 1,15 21 55 63,25 1175

17x52 Cherokee 14 1,24 22,5 55 68,2 1258

17x52 Fino (8,8mm) 17 1,5 21,75 55 82,5 1216

17x52 (4D) 10 0,89 20,4 55 48,95 1142

16,3x51,7 
Guetaria (4D) 9 0,76 20 55 41,8 1120

16,3x51,7 
Hendaya (4D) 10 0,84 20 55 46,2 1120

12,5x25 20 0,62 12,89 64 39,68 840

30,3x61,3 7 1,3 26 40 52 1060

BLANCOS

Pasta Roja pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 17,9 80 86,4 1452

25x50 16 2 26,5 48 96 1292

25x70 9 1,58 24,64 56 88,48 1400

31,6x60 8 1,52 26 48 72,96 1268

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

30x90 6 1,62 28,8 48 77,76 1402

Pasta Blanca pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 9 1,62 20 60 97,2 1220

25x75 7 1,31 21 48 62,88 1028

30x90 4 1,08 18,75 64 69,12 1220

33,3x100 6 2 24 48 96 1174

Porcelánico Ecotech pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x60 (8,5mm - Fino) 
Rectificado

5 1,8 31 30 54 950

60,8x60,8 (8,5mm - 
Fino) No Rectificado

5 1,85 33 30 55,5 1010

60x120 (9mm - Fino) 2 1,44 27,7 36 51,84 1017

Porcelánico pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30,3x61,3 7 1,3 26 40 52 1060

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

45x45 Fino 6 1,22 25,2 52 63,4 1330

45x45 7 1,42 26,13 52 73,84 1379

45x90 3 1,21 28,7 44 53,24 1283

60x60 Europallet 4 1,44 30,2 30 43,2 926

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,4 950

75x75 3 1,69 41,2 30 50,7 1256

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

60x120 2 1,44 27,7 36 51,84 1017

Revestimiento pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 17,9 80 86,4 1452

25x50 16 2 26,5 48 96 1292

25x70 9 1,58 24,64 56 88,48 1400

33,3x55 10 1,84 28 48 88,32 1364

31,6x60 8 1,52 26 48 72,96 1268

30x90 6 1,62 28,8 48 77,76 1402

30x90 Rlv. 5 1,35 27,8 48 64,8 1354

Pavimento pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

31,6x31,6 16 1,6 27 54 86,4 1478

45x45 7 1,42 25,95 52 73,84 1346

ECO SMALL

ECO 2.0

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x120,5 Rectificado 2 0,72 32,8 30 21,6 1004

60,5x60,5 Rectificado 2 0,73 32,8 30 21,9 1004

75,5x75,5 Rectificado 1 0,57 27,1 45 25,65 1240

30,5x121 
No Rectificado 2 0,74 34 30 22,2 1040

61x61 No Rectificado 2 0,74 33 30 22,2 1010

76x76 No Rectificado 1 0,58 27,35 45 26,1 1251

60x120 Rectificado 1 0,72 34,5 32 23,04 1124

ECO WOODS

Eco woods
Pasta Roja pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x60 9 1,08 21,08 80 86,4 17,06

45x45 7 1,42 25,95 52 73,84 1346

Eoco woods 
Porcelánico pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

20x75 7 1,05 18,4 72 75,6 1345

20x120 6 1,44 32 44 63,36 1428

20x120 Fino (9mm) 7 1,68 32 44 73,92 1428

25x100 6 1,5 28 36 54 1028

25x150 4 1,5 35 40 60 1430

23x120 5 1,38 31,42 45 62,1 1434

45x45 6 1,22 25,2 52 63,44 1330

60,8x60,8 4 1,48 31 30 44,4 950

60x120 2 1,44 27,7 36 51,84 1017

PORCELÁNICOS

ECO MALLAS

ULTRA GLOSS

FULL BODY

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

7,5x30 35 0,79 15,3 60 47,4 938

30x60 6 1,08 22 48 51,84 1076

45x45 7 1,42 26,13 52 73,84 1379

60x60 4 1,44 30,2 30 43,2 926

75x75 3 1,69 41,2 30 50,7 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,5 24 38,88 1152

ECO LUXE

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x60 Europallet 6 1,08 22 48 51,84 1076

60x60 Europallet 4 1,44 30,2 30 43,2 926

75x75 3 1,69 41,2 30 50,7 1256

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

90x90 2 1,62 42 27 43,74 1164

75x150 1 1,13 28 40 45,2 1184

120x120 1 1,44 38,4 36 51,84 1422

90x180 1 1,62 45,5 24 38,88 1152

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

30x30 11 1 18,25 48 48 896

32,5x22,5
Hexagonales

9 0,65 13,50 48 31,20 668

ECO RUSTIC

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

31,2x31,2 12 1,17 26 51 59,67 1346

33,3x33,3 (12mm) 11 1,22 22,5 60 73,2 1370

33,3x33,3 
Creta

Mykonos-Saona
12 1,33 21,3 46 61,18 999

30,3x61,3 7 1,3 26 40 52 1060

45x45 6 1,22 25,8 52 63,44 1362

60,8x60,8 4 1,48 32,8 30 44,4 1004

60x120 (9mm) 2 1,44 27,7 36 51,84 1017

Formato pz/cj m2 /cj kg / cj cj/pl m2 /pl kg / pl

60x120 2 1,44 34 32 46,08 1113

120x120 1 1,44 38,40 36 51,84 1422
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